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Bestellen Sie bequem online auf  
www.intralogistik-shop.de

 Komfortabel und sicher am Desktop oder 
	 auf mobilen Geräten shoppen

 Laufend neue, attraktive Angebote zu TOP Preisen
 Produktvideos und Einsatzbilder

viele weitere Artikel online

Besuchen Sie  
jetzt unseren  
OnlineShop!
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Ihre Vorteile im IntralogistikShop

Gebrauchtstapler einfach online kaufen: 
staplerscout24.de

Linde-Gebrauchtstapler einfach  
online aussuchen!

 Über 250 geprüfte Gebrauchtgeräte zum  

      Kauf sofort verfügbar

 Schnelle Verfügbarkeit der Geräte

 Hochwertige & nachhaltige Aufarbeitung in  

      Approved-Qualität 

staplerscout24.destaplerscout24.de

SCOUT‘ DIR SCOUT‘ DIR EINENEINEN!!
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 Komfortabel und sicher am Desktop oder 
	 auf mobilen Geräten shoppen

 Laufend neue, attraktive Angebote zu TOP Preisen
 Produktvideos und Einsatzbilder

Lieferung frei Haus
für alle Wiegehubwagen

Art.-Nr. Tragkraft 
kg

Hubbereich 
mm

Gabelmaße 
L x B mm

Hubmotor /  
Antriebsmotor kW

LDEWSH60050 2.000 85 - 190 1.150 x 560 0,50 / 0,85 Art.-Nr. LDEWSH60050

Preis
2.690,10 €

elektrisches Fahre
n

Elektrischer Hubwagen mit Waage
Wiegen und Transportieren bis 1.500 kg

 	Elektrischer Fahr- und Hubmotor
 	Wiegeeinrichtung mit Mehrbereichsanzeige 
 	Sehr hohe Wiegegenauigkeit von 99,9% der gehobenen Last
 	Automatische und manuelle Nullkorrektur mit Brutto-/ Nettowiegung
 	Automatische Tarierung per Knopfdruck
 	Addierspeicher mit fortlaufender Nummerierung
 	Elektromagnetische Bremse
 	Wartungsfreie Li-ION Wechselbatterie 25,6 V / 20 Ah 
 	Inkl. externem Ladegerät 25,6 V / 20 Ah (mit 230 V Netzstecker)
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Art.-Nr. LDEWSH60041

Preis  
ab 3.099,– €

elektrisches Fahre
n

Art.-Nr. Tragkraft 
in kg

Datenüber-
tragung

Wiegen Wiegegenauigkeit Drucker Geeichte  
Ausführung

LDEWSH60050 2.000 keine komplett in 0,5 kg Anzeigeschritten 99,9% auf die gesamte Tragkraft nicht möglich
Nein

LDEWSH60041
1.500 möglich mit Mehrbereichsanzeige 99,9% auf die gehobene Last optional 

möglichLDEWSH60041-E Ja

Art.-Nr. Tragkraft 
kg

Hubbereich 
mm

Gabelmaße 
L x B mm

Hubmotor /  
Antriebsmotor kW

Preis €

LDEWSH60041
1.500 90 - 195 1.150 x 560 0,50 / 0,75

3.099,00

LDEWSH60041-E* 4.799,00

Art.-Nr. Tragkraft 
kg

Hubbereich 
mm

Gabelmaße 
L x B mm

Wiegeschritte 
kg

Preis €

LDEWSH60010
2.000 85 - 200 1.150 x 555

1 1.079,00

LDEWSH60011 0,2 / 0,5 / 1 1.669,00

Art.-Nr. LDEWSH60010

Preis ab
1.079,– €

Art.-Nr. L
DEWSH60011

Wiegehubwagen
Sehr hohe Wiegegenauigkeit von 99,9%

 	Automatische und manuelle Nullpunktkorrektur
 	Brutto- / Nettowiegung
 	Addierfunktion von Wiegungen mit Folgenummer
 	Widerstandsfähig gegen Stöße und Vibrationen
 	Mehrbereichsanzeige bei H60011: 0,2 kg bis 20 kg /  

	 0,5 kg bis 500 kg / 1 kg bis 2.000 kg
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*Geeichte Ausführung nach OIML Handelsklasse 3

Art.-Nr. Geeichter Wiegebereich kg / 
Wiegeschritte

Preis €

LDEWSH60011-E 20 - 2.000 / 1 2.269,00

Hub- und Fördergeräte

Elektrischer Waagehubwagen Eco Plus 
Wiegen und Transportieren bis 2.000 kg

 	Elektrischer Fahr- und Hubmotor
 	Prozessverschlankung: Wiegen und Transportieren in Einem
 	Hohe Wiegegenauigkeit von 99,9% der gesamten Tragkraft
 	Wiegeeinrichtung mit Gewichtsanzeige ab 0 kg Last in 0,5 kg Anzeigeschritten
 UPRIGHT-Modus ermöglicht das Rangieren mit Deichsel in aufrechter Position  

	 - Ideal für enge Räume!
 Der Senkvorgang erfolgt hydraulisch
 PIN-Code Eingabemöglichkeit schützt das Gerät vor unbefugtem Zugriff
 Wartungsfreie Li-ION Wechselbatterie 48 V / 15 Ah  
 Inkl. externem Ladegerät 48 V / 6 Ah (mit 230 V Netzstecker)
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Lieferung frei Haus
für alle Hubwagen

Premium Hubwagen
Für den harten Industrieeinsatz

 	Hochleistungs-Hydraulikpumpe
 Tragkraft: 2.700 kg
 	Wartungsarm
 	Verstärkte Deichsel für den Schubbetrieb
 	Gummi Lenkräder / PU Tandem Lastrollen
 	Einfaches Ein- und Ausfahren in Paletten
 	Hochwertige Pulverbeschichtung

Premium
Qualität

Art.-Nr. LDEWSH30010

Preis
359,– €

Tandem- und Ein- / Ausfuhrrollen Verstärkte DeichselGummi Lenkräder Gummierter Deichselgriff

DIVERSE GABELLÄNGEN IM ONLINESHOP ERHÄLTLICH

Von 800 mm bis 3.000 mm Gabellänge

Kurz
Lang

Vorteile
Premium Hubwagen

Hubwagen für den individuellen Einsatz

Mit Fahr- und Feststellbremse

Für den Kühlhauseinsatz

Mit Schnellhub

Niederflur ab 35 mm Einfahrhöhe

Schwerlast bis 5.000 kg Tragkraft

Verzinkte Ausführung

4-Wege

Breite Gabeln bis 850 mm

Für Rollen, Spulen oder Trommeln

XL

Hub- und Fördergeräte

Art.-Nr. Tragkraft  
kg

Gabelmaße 
L x B mm

Ausführung Preis €

LDEWSH30071
2.500

1.150 x 540 Kühlhauseinsatz 665,00

LDEWSH30090 1.150 x 550 Verzinkt 619,00

LDEWSH30031 5.000 1.150 x 540 Schwerlast 1.849,00

LDEWSH70017

2.000

1.150 x 760 Für Rollen Ø 400 - 600 mm 1.099,00

LDEWSH70020 1.150 x 850 Für Rollen Ø 600 - 800 mm 1.129,00

LDEWSH70030 1.150 x 1.000 Für Rollen Ø 800 - 1.200 mm 1.189,00

LDEWSH70040 1.150 x 1.150 Für Rollen Ø 1.200 - 1.600 mm 1.399,00

Art.-Nr. Tragkraft  
kg

Gabelmaße 
L x B mm

Ausführung Preis €

LDEWSH30065
2.500

1.150 x 540 Schnellhub 399,00

LDEWSH30020 800 x 540 Kurze Gabeln 375,00

LDEWSH30033

2.000

2.000 x 540 Lange Gabeln 699,00

LDEWSH30038 1.150 x 850 Breite Gabeln 799,00

LDEWSH40060

1.150 x 540

4-Wege 649,00

LDEWSH30037 1.500 Niederflur 55 mm 649,00

LDEWSH30046 2.500 Fahr-/Feststellbremse 519,00
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Economy Hubwagen
Für den gelegentlichen Einsatz

 Economy-Ausführung  
 Gummi Lenkräder
 Nicht kreidende PU Tandem Lastrollen
 	Einfuhrrollen
 	Lackiertes Pumpenaggregat

Preis
349,– €

Art.-Nr. Tragkraft kg Gabelmaße L x B mm

LDEWSH30061 2.300 1.150 x 540

Hubbereich

85 - 200 mm

Art.-Nr. Tragkraft kg Gabelmaße 
L x B mm

Antriebs- 
motor kW

LDEWSH30076 2.000 1.150 x 550 1,0

 H

ubbereich

85 - 200 mm

m
anuelles Heben

Panther Silent - leiser Hubwagen
Für den leisen Transport unter 60 dB

 	Bewältigt alle Herausforderungen im Freien  
 	Spezielle, weiche Gummi Lenk- und Gabelrollen
 	Permanente Schnellhubfunktion
 	Einstellbare Einfahrhöhe: 85 - 93 mm
 	Geringes Eigengewicht

Preis ab
869,– €

Art.-Nr. Tragkraft  
kg

Gabelmaße 
L x B mm

Preis €

LDEWSH10011

2.000

810 x 520
869,00

LDEWSH10015 1.140 x 520

LDEWSH10010 600 x 520 989,00

Hubbereich

85 - 213 mm

Weitere Gabellängen 
im OnlineShop

Preis ab
1.559,– €

 H

ubbereich

85 - 200 mm Art.-Nr. LDEWSH30047

Premium Ausführung z.B. aus  
V4A Edelstahl im OnlineShop

DIVERSE GABELLÄNGEN IM ONLINESHOP ERHÄLTLICH

Art.-Nr. Tragkraft  
kg

Gabelmaße 
L x B mm

Preis

LDEWSH30047
2.500

1.150 x 550 1.559,00

LDEWSH30048 800 x 540 1.719,00

Semi-elektrischer Hubwagen
Leichtes Verfahren von schweren Lasten

 	Elektrischer Fahrmotor bewältigt unbeladen mühelos Steigungen bis 5 %
 	Hochleistungs-Hydraulikpumpe
 	Wartungsfreie Li-ION Batterie 48 V / 10 Ah
 	Inkl. externem Ladegerät 48 V / 2 Ah (mit 230 V Netzstecker)
 	Betriebsdauer unter Volllast ca. 1 Std.
 	PU Antriebsrad und PU Tandem Gabelrollen
 	Fußschutz und elektromagnetische Bremse
 	Schutzart IP54

Edelstahlhubwagen Eco Professional
Für den gelegentlichen Einsatz in Hygienebereichen

 	Geeignet für Pharmabereiche
 	Gefertigt aus rostfreiem V2A Edelstahl (AISI 304)
 	Ausgelegt für feuchte Umgebungen
 	Edelstahl Kugellager
 	Tandem Nylon Lastrollen und Lenkräder
 	Hochleistungs-Hydraulikpumpe
 	Verstärkte Deichsel

Preis
1.079,– €

Hub- und Fördergeräte
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Elektrischer Scherenhubwagen Plus
Schwere Lasten bis 1.000 kg vollelektrisch Heben und Verfahren

 Hoher A-Rahmen für mehr Sicherheit
 Ergonomische Arbeitshöhe - auch als Werkbank nutzbar
 UPRIGHT-Modus ermöglicht das Rangieren mit Deichsel  

	 in aufrechter Position - ideal für enge Räume!
 PIN-Code Eingabemöglichkeit schützt das Gerät vor unbefugtem Zugriff
 Automatische Seitenstabilisatoren für zusätzlichen Halt
 Verfahrbar bis ca. 250 mm Hubhöhe
 Elektromagnetische Bremse
 Multifunktionsgriff mit 8 Funktionen
 Wartungsarmer Li-ION Akku 24 V / 20 Ah
 	Inkl. internem Ladegerät 30 V / 5 Ah (mit 230 V Netzstecker)
 Fahrgeschwindigkeit: 4 km/h

Scherenhubwagen elektrisch 
Mit sensorgesteuerter Positionskontrolle

 Elektrisches Heben und manuelles Verfahren
 	Freie Hände und immer die richtige, ergonomische Arbeitshöhe 	

	 dank automatischer Positionskontrolle
 	Optimiert Arbeitsabläufe und schützt  

	 die Gesundheit Ihrer Mitarbeitenden

Scherenhubwagen 
Mit elektrischem Hubmotor

 Elektrisches Heben und  
	 manuelles Verfahren

 	Ergonomische Arbeitshöhe  
 	Als Werkbank nutzbar

Scherenhubwagen 
Mit hohem A-Rahmen

 	Als Werkbank nutzbar
 	Gummierter und ergonomischer Handgriff
 	Verstärkte Deichsel
 	Verfahrbar bis ca. 200 mm
 	Dosiertes Senken

Art.-Nr. Tragkraft
kg

Hubbereich 
mm

Gabelmaße 
L x B mm

Hub

LDEWSH40021 1.500 85 - 800 1.200 x 540

Art.-Nr. Tragkraft
kg

Hubbereich 
mm

Gabelmaße 
L x B mm

Hub

LDEWSH40140 1.500 85 - 800 1.100 x 520
ElektrischElektrisch

Art.-Nr. Tragkraft
kg

Hubbereich 
mm

Gabelmaße 
L x B mm

Hub Preis €

LDEWSH40026 1.000 85 - 800 1.170 x 540 759,00

LDEWSH40027 1.000 85 - 800 1.170 x 540 1.749,00

Manuell

Elektrisch

Art.-N
r. LD

EW
SH

40026

Art.-Nr. LDEW
SH40027

Art.-Nr. 

LDEW
SH40140

Art
.-N

r. 

LD
EW

SH40021

Preis ab
759,– €

Preis
2.452,– €

Preis
2.699,- €

Weitere Ausführungen - z. B. 
mit Waage - im OnlineShop

Weitere Ausführungen - z. B. 
Edelstahl - im OnlineShop

Lieferung frei Haus
für alle Scherenhubwagen

Preis ab
2.399,- €

Art.-Nr. Tragkraft 
kg

Hubbereich 
mm

Gabelmaße  
L x B mm

Gesamtlänge 
mm

Gewicht 
kg

Preis €

LDEWSH40120
1.000 85 - 800

1.140 x 560 1.794 172 2.399,00

LDEWSH40130 2.000 x 560 2.649 190 2.899,00

Hub- und Fördergeräte
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Scherenhubwagen 
Mit elektrischem Hubmotor

 Elektrisches Heben und  
	 manuelles Verfahren

 	Ergonomische Arbeitshöhe  
 	Als Werkbank nutzbar

Manuelle Hochhubwagen
Wartungsarm und für den schnellen Einsatz

 	Heben mittels Deichsel oder Fußpumpe
 	Feinfühliges Absenken via Hebel am Deichselgriff
 	Gummierter Deichselgriff für ein angenehmes Arbeiten
 	Feststellbremse an den Lenkrädern ermöglicht  

	 ein sicheres Abstellen
 	Lastschwerpunktabstand: 600 mm

Art.-Nr. LDEWSH50047

Preis ab 
899,– €

Art.-Nr. Tragkraft 
kg

Hubbereich 
mm

Gabelmaße 
L x B mm

Gesamtmaße L x B x H 
(Bauhöhe min. / max.) mm

Preis €

LDEWSH50009

1.000

90 - 1.000

1.150 x 550

1.655 x 755 x 1.490 / 1.490 899,00

LDEWSH50046 90 - 1.200 1.655 x 755 x 1.720 / 1.720 939,00

LDEWSH50047
90 - 1.600 1.705 x 755 x 2.080 / 2.080

989,00

LDEWSH50050 1.500* 1.199,00

LDEWS50048
1.000

90 - 2.500
1.150 x 580

1.705 x 860 x 1.838 / 2.925 1.269,00

LDEWSH50049 90 - 3.000 1.705 x 860 x 2.080 / 3.420 1.379,00

*Bei Lastschwerpunktabstand (LSP): 400 mm

Semi-elektrische Hochhubwagen Eco
Ideal für gelegentliche Stapelvorgänge

 	Elektrisches Heben und manuelles Verfahren
 	Hubmotor 1,5 kW
 	Wartungsfreie AGM-Batterie 12 V / 125 Ah
 	Inkl. externem Ladegerät 12 V / 15 Ah  

	 (mit 230 V Netzstecker)
 	Nylon Lenkräder und Nylon Single-Gabelrollen

Preis ab 
2.249,– € 

Art.-Nr. Tragkraft 
 kg /

LSP 400 mm

Tragkraft  
kg /

LSP 600 mm

Hubbereich 
mm

Gabelmaße 
L x B mm

Gesamtmaße 
L x B mm (Bauhöhe 

min. / max. mm)

Preis €

LDEWSH60065 1.500 900 90 - 1.600

1.150 x 570

1.780 x 810 x 2.090 / 2.100 2.249,00

LDEWSH60066
1.500* 900*

90 - 2.500 1.780 x 810 x 1.850 / 3.060 2.639,00

LDEWSH60067 90 - 3.000 1.780 x 810 x 2.100 / 3.560 2.919,00

 	Feinfühliges elektrisches
	 Heben und Senken via Hebel

Art.-Nr. LDEWSH60065
*Ab 2.500 mm Hubhöhe reduziert sich die Tragfähigkeit auf 1.100 kg bei LSP 400 mm bzw. 650 kg bei LSP 600 mm.
*Ab 3.000 mm Hubhöhe reduziert sich die Tragfähigkeit auf 800 kg bei LSP 400 mm bzw. 500 kg bei LSP 600 mm.

Lieferung frei Haus
für alle Hochhubwagen

Elektrolifter mit Plattform
Für ergonomisches und rückenschonendes Arbeiten

 	Kompakte und wendige Bauweise für einen optimierten Arbeitsablauf
 	Hohe Manövrierfähigkeit durch 4 bewegliche Rollen
 	Inkl. Plattform aus kratzfestem Kunststoff
 	Inkl. internem Ladegerät 24 V / 1,5 Ah (mit 230 V Netzstecker)
 	Wartungsfreie und luftdichte Batterien: 24 V (2x12 V) / 12 Ah

Art.-Nr. Tragkraft kg Hubbereich mm Tischplatte L x B mm Gesamtmaße L x B x H mm

LDEWST50070 150 130 - 1.500 600 x 470 870 x 615 x 1.810

Art.-Nr. LDEWST50070
	 Rollenplattform aus Edelstahl

	 Art.-Nr. LDEWST50071
	 Plattform mit Rollenbahn

	 Art.-Nr. LDEWST50072
	 Doppeldorn

	 Art.-Nr. LDEWST50076
	 Tragarmausleger

	 Art.-Nr. LDEWST50077

Optionale Anbau-Werkzeuge
Preis ab  
82,– €

Preis 
1.559,– €

Hub- und Fördergeräte
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Mobile Hubtischwagen
Für das ergonomische Heben und Verfahren von Gütern bis 1.000 kg 

 	Heben via Fußpumpe, Senken via Hebel
	Wartungsarme Hydraulikpumpe
 	Justierbares Hydraulikventil reguliert  

	 die Senkgeschwindigkeit
	2 PU Bockrollen und 2 PU Lenkrollen  

	 mit Radfeststeller
	Hochwertige Pulverbeschichtung
	Stabile Stahlkonstruktion

Lieferung frei Haus
für alle Hubtischwagen

Preis ab
355,- €

Art.-Nr. LDEWSH80019 

Art.-Nr. LDEWSH80017 

mit  
Einfachschere

mit  
Doppelschere

Lieferung frei Haus
für alle Hubtische

Stationäre Hubtische
Für das elektrische Heben schwerer Lasten bis 1.000 kg 

 	Elektrisches, stufenloses Heben
	Hydraulisches, stufenloses Senken
 	Inkl. freistehendem Hydraulikaggregat  

	 mit Bedieneinheit
	Sichere Führung der Scheren mit Rollen  

	 auf dem Bodenblech
	Scheren aus Vierkantrohr
	Hervorragende Seitenstabilität
 	Schutzrahmen aus Stahl
	Hubendschalter
 Separate Steuereinheit
	Betriebsspannung: 400 V
	Steuerspannung: 24 V
	Hubzeit: 18 Sekunden

Preis ab
2.249,- €

Art.-Nr. LDEWST30030 

	Mit U-Profil zum  
	 ebenerdigen Be- und Entladen  
	 mit dem Hubwagen

	Mit Auffahrrampe,  
	 Länge: 895 mm

Art.-Nr. Tragkraft 
kg

Ausführung Hubbereich mm Tischmaße  
L x B mm

Gesamtmaße  
L x B x H mm

Gewicht 
kg

Preis €

LDEWSH80019 150

Einfachschere

225 - 740 740 x 450 830 x 450 x 935 44 355,00

LDEWSH80020 300
340 - 900 855 x 500 925 x 500 x 970

82 435,00

LDEWSH80021 500 87 469,00

LDEWSH80022 800 420 - 1.000 1.000 x 510 1.150 x 510 x 996 115 569,00

LDEWSH80023 1.000 380 - 1.000 1.016 x 510 1.346 x 600 x 980 140 649,00

LDEWSH80016 150

Doppelschere

302 - 1.100 700 x 450 773 x 450 x 921 64 399,00

LDEWSH80017 350 350 - 1.300 910 x 500 980 x 500 x 970 105 499,00

LDEWSH80018 800 475 - 1.500 1.220 x 610 1.375 x 610 x 962 172 775,00

Art.-Nr. Tragkraft 
kg

Ausführung Hubbereich mm Tischmaße  
L x B mm

Motorleistung 
kw

Preis €

LDEWST30010
1.000

Mit U-Profil 80 - 840
1.450 x 1.140 0,75

2.249,00

LDEWST30030 Mit Auffahrrampe 82 - 842 2.399,00

Art.-Nr. LDEWST30010 

Hub- und Fördergeräte
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Arbeitskörbe
TÜV geprüfte Sicherheit, entsprechend der DGUV

 	Zulässig für bis zu 2 Personen
 	Hochwertige Pulverbeschichtung
 	Stabile Stahlkonstruktionen mit rundum Absturzsicherung aus Rohr gemäß UVV
 	Sicherung gegen das Abrutschen von den Gabelzinken
 	Rutschsichere Tränenblechplattform mit Abrollschutz
 	Inkl. 2 PSA Haltepunkte gemäß den Anforderungen  

	 der EN 280 (mobile Hubarbeitsbühne) 
 	Inkl. Werkzeugablage (bei Art-Nr. A10020 optional)
 	Arbeitskörbe mit schmaler Aufnahme auch für Schubmaststapler geeignet
 	Made in Germany

 Änderung der  
	 Einfahrtaschenmaße

 Radsatz aus Polyamid
 2 zusätzliche  

	 PSA-Ringschrauben
	 nach EN-795-0426

 Persönliche Schutzaus- 
	 rüstung gegen Absturz

Hinweis für alle Arbeitskörbe: Die Tragfähigkeit des Gabelstaplers muss mindestens das 5-fache des Gewichtes  
betragen, das sich aus dem Eigengewicht der Arbeitsbühne, dem Gewicht der mitfahrenden Person und der Zuladung ergibt.

Preis ab
449,- €

Optional verfügbar

RAL 3000
(Feuerrot)

RAL 1023
(Verkehrsgelb)

RAL 2004
(Reinorange)

RAL 7016
(Anthrazitgrau)

RAL 6011
(Resedagrün)

RAL 6018
(Gelbgrün)

RAL 7005
(Mausgrau)

RAL 5018
(Türkisblau)

RAL 5010
(Enianblau)

RAL 9005
(Tiefschwarz)

Lieferung frei Haus
für alle Arbeitskörbe

Stationäre Hubtische
Für das elektrische Heben schwerer Lasten bis 1.000 kg 

 	Elektrisches, stufenloses Heben
	Hydraulisches, stufenloses Senken
 	Inkl. freistehendem Hydraulikaggregat  

	 mit Bedieneinheit
	Sichere Führung der Scheren mit Rollen  

	 auf dem Bodenblech
	Scheren aus Vierkantrohr
	Hervorragende Seitenstabilität
 	Schutzrahmen aus Stahl
	Hubendschalter
 Separate Steuereinheit
	Betriebsspannung: 400 V
	Steuerspannung: 24 V
	Hubzeit: 18 Sekunden

*Gesamtmaße ohne Werkzeugablage

Nr. Art.-Nr. Ausführung Max.  
Zuladung kg

Standfläche ca. 
L x B mm

Gesamtmaße* 
L x B x H mm

Einfahrtaschen- 
Maße A x B x C mm

Aufnahme Preis €

LDEWSA10040

2 Personen

240 785 x 785 800 x 800 x 1.900 340 x 188 x 94 Schmale Seite 449,00

LDEWSA10041

300

785 x 1.150 800 x 1.200 x 1.910 620 x 188 x 94 Breite Seite 585,00

LDEWSA10042 1.150 x 785 1.200 x 800 x 1.910 380 x 188 x 94 Schmale Seite 679,00

LDEWSA10045 2 Personen
2 Aufnahmen 785 x 1.150 800 x 1.200 x 1.910

612 x 188 x 94 Breite Seite
789,00

212 x 188 x 94 Schmale Seite

LDEWSA10020 2 Personen - klappbar 1.060 x 1.185 1.080 x 1.200 x 1.910 620 x 188 x 94 Breite Seite 829,00

LDEWSA10055 2 Personen - kranbar 785 x 1.150 800 x 1.200 x 2.200 512 x 188 x 114 Stapler: Breite Seite 
Kran: Vierstrangkette 1.489,00

1

2

3

4

5

6

Hub- und Fördergeräte
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Wichtiger Hinweis: Bitte beachten Sie 
die Resttragfähigkeit Ihres Staplers!

In diesen Farben ohne Aufpreis erhältlich! RAL 3000
(Feuerrot)

RAL 2000
(Gelborange)

RAL 6011
(Resedagrün)

RAL 7005
(Mausgrau)

RAL 5012
(Lichtblau)

Art.-Nr. LDEWSA85191Art.-Nr. LDEWSA85197

Art.-Nr. LDEWSA85188

Stapelkipper BSK für Stapler und Kran
Für Schüttgüter aller Art bis 2.000 kg

 Durch die geringe Bauhöhe ideal als Beistellbehälter  
	 an Maschinen geeignet

 Aus profiliertem Stahlblech für robuste Beanspruchung
 Gefüllt 3-fach stapelbar
 Körperschonende Entleerung mit Traverse  

	 (optional verfügbar ) per Seilzug vom Staplersitz
 Mechanische Vorrichtung, keine Hydraulik benötigt

Optionales Zubehör für den Stapelkipper BSK auf Anfrage:

 2 Lenk- und Bockrollen aus Polyamid Ø 180 mm, davon eine  
	 Lenkrolle mit Feststeller - Bauhöhe 225 mm (nicht stapelbar)

 Verzinkter Deckel, 2-teilig, 1-seitig zu öffnen (nicht stapelbar)
 Öl- und wasserdichte Ausführung
 Traversen zur Entleerung des Behälters
 Kranösen

Staplertraverse BST
Einfahrtaschen oben - kleinere Hubhöhe

Staplertraverse BST-U
Einfahrtaschen unten - größere Hubhöhe

Staplertraverse BST-H
Hydraulische Kippfunktion

Traverse BKT
Für Stapler und Kran

Preis ab 
939,– €

Preis ab 
339,– € Preis ab 

389,– €
Art.-Nr. LDEWSA85201

Art.-Nr. Art.-Nr.  LDEWSA85207

Preis ab 
1.949,– €

Weitere Ausführungen
im OnlineShop

Lieferung frei Haus
für alle Anbaugeräte

Art.-Nr. Inhalt 
m³

Trag-
kraft kg

Gesamtmaße 
L x B x H mm

Preis €

LDEWSA85185 0,30 500 800 x 600 x 600 259,00

LDEWSA85186 0,55 1.000 1.000 x 800 x 900 325,00

LDEWSA85187 0,70 1.500 1.200 x 800 x 900 349,00

LDEWSA85188 0,90

2.000

1.200 x 1.000 x 900 375,00

LDEWSA85189 1,50 1.200 x 1.500 x 1.000 815,00

LDEWSA85190 2,00 1.200 x 2.000 x 1.000 885,00

Preis ab 
259,– €

Klappbodenbehälter FB für Stapler
Ideal zum Sammeln, Lagern und Umfüllen von Wertstoffen

 Robuste Stahlkonstruktion mit glatten Innenwänden
 Entriegelung der Bodenklappe per Seilzug vom Staplersitz aus
 Bodenklappe schließt beim Aufsetzen selbstständig
 Sicherung gegen unbeabsichtigtes Abrutschen und Auskippen
 Mit 4 Kranösen - Durchmesser 40 mm
 Mit Gabelhubwagen verfahrbar, 3-fach stapelbar
 Erforderliche Mindest-Zinkenlänge: 1.100 mm

Art.-Nr. Inhalt m³ Tragkraft  
kg

Gesamtmaße 
L x B x H mm

Einfahrtaschen-
Maße A x B x C mm

Preis €

LDEWSA85018 0,5
1.000

840 x 1.245 x 845

415 x 185 x 75

769,00

LDEWSA85019 0,75 840 x 1.245 x 1.145 839,00

LDEWSA85020 1,00 1.250 1.040 x 1.245 x 1.145 899,00

LDEWSA85021 1,50 1.500 1.040 x 1.845 x 1.145 615 x 185 x 75 1.069,00
Preis ab 
769,– €

Stapleranbaugeräte
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Wichtiger Hinweis: Bitte beachten Sie 
die Resttragfähigkeit Ihres Staplers!

Art.-Nr. Inhalt 
Ltr.

Tragkraft 
kg

Gesamtmaße 
L x B x H mm

Schüttkan-
tenhöhe mm

Einfahrtaschen-
Maße A x B x C mm

Preis €

LDEWSA85104 250

300

1.115 x 820 x 990 680

465 x 170 x 55

489,00

LDEWSA85105 400 1.320 x 900 x 1.090 740 539,00

LDEWSA85106 600 1.395 x 1.070 x 1.220 830 689,00

LDEWSA85107 1.000 1.420 x 1.340 x 1.290 870 869,00

Kastenwagen KW mit Einfahrtaschen
Für Schüttgüter jeder Art

 Ebenerdige Entleerungsmöglichkeit
 	Einfache Aufnahme mit Gabelzinken
 Kippen in jeder Höhe per Seilzug vom Staplersitz
 	Stabile Stahlblechkonstruktion mit Randverstärkung
 	2 Räder + 1 Lenkrolle (ab Inhalt 600 Ltr. mit 2 Lenkrollen)  

	 aus Vollgummi, davon eine mit Feststeller
 	Federkippsicherung
 Öl- und wasserdicht

Art.-Nr. LDEWSA85106

Preis ab 
489,– €

Lieferung frei Haus
für alle Anbaugeräte

Art.-Nr. Inhalt m³ Tragkraft kg Gesamtmaße 
L x B x H mm

Einfahrtaschen-
Maße A x B x C mm

Preis €

LDEWSA85049 0,30 750 1.260 x 770 x 835 300 x 200 x 80 589,00

LDEWSA85050 0,60 1.000 1.260 x 1.070 x 835
600 x 200 x 80

699,00

LDEWSA85053 1,70 1.500 1.720 x 1.570 x 1.095 1.149,00

Kippbehälter Expo für Stapler
Mit Abrollsystem für eine staplerschonende Entleerung

 	Optimaler Lastschwerpunkt
 	Einfache Aufnahme mit Gabelzinken
 	Automatisches Zurückschwenken der Behältermulde  

	 in die Ausgangsposition
 	Kippen in jeder Höhe per Seilzug vom Staplersitz
 	Wannenblech mit umlaufendem Randprofil
 	Stabiler Grundrahmen mit Einfahrtaschen

Preis ab 
589,– €

Schaufeln BSE für Stapler mit Einfahrtaschen
Für die einfache Aufnahme mit den Gabelzinken

 Kippen in jeder Höhe per Seilzug vom Staplersitz
 Wannenblech mit umlaufendem Randprofil
 Schürfleiste aus Spezialstahl
 Stabiler Grundrahmen und Ausklinkvorrichtung
 Sicherung gegen unbeabsichtigtes Abrutschen

Weitere Ausführungen
im OnlineShop

Weitere Ausführungen
im OnlineShop

Art.-Nr. LDEWSA95040

Art.-Nr. Inhalt 
m³

Tragkraft 
kg

Muldenmaße 
L x B x H mm

Gesamtmaße 
L x B x H mm

Einfahrtaschen-
Maße A x B x C mm

Preis €

LDEWSA95040 0,50 1.000 1.000 x 1.100 x 500 1.800 x 1.170 x 500 (790) 480 x 170 x 75 1.369,00

LDEWSA95041 0,75 1.500 1.200 x 1.200 x 550 1.900 x 1.270 x 550 (790) 580 x 170 x 75 1.629,00

LDEWSA95045 1,00 2.000 1.300 x 1.600 x 650 2.000 x 1.670 x 650 (790) 680 x 170 x 75 2.069,00

Preis ab 
1.369,– €

Stapleranbaugeräte
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Wichtiger Hinweis: Bitte beachten Sie 
die Resttragfähigkeit Ihres Staplers!

Kranarme & Lastarme
Vergrößert die Reichweite des Staplers

 Einfache Aufnahme über Einfahrtaschen
 	Stabile Stahlkonstruktion
 	Hochwertige Pulverbeschichtung
 	Kettensicherung gegen unbeabsichtigtes Abrutschen
 	Bis zu 8.000 kg Tragkraft und 10 Hakenpositionen
 Ausführungen: starr, teleskopierbar und/oder höhenverstellbar 

Lasthaken
Für die sichere Aufnahme von schweren Lasten

 	Mit Wirbellasthaken
 	Sicherung gegen Abrutschen via Klemmhebel
 	Gegen Aufpreis in verzinkter Ausführung
 Sicherung an 3 verschiedenen Positionen möglich
 Optional bis 7.500 kg Tragkraft

Ausführung: LH-I

Preis ab
179,– €

Ausführung: LH-II
Preis ab 
289,– €

Art.-Nr. Ausfüh-
rung

Tragkraft 
kg

Gesamtmaße 
L x B x H mm

Einfahrtaschen-Maße 
A x B x C mm

Preis €

LDEWSA80010
LH-I

1.000 300 x 180 x 395
- x 168 x 68

179,00

LDEWSA80113 2.500 300 x 180 x 455 229,00

LDEWSA80023

LH-II

1.500 170 x 750 x 385

160 x 220 x 80

289,00

LDEWSA80011 2.500 170 x 750 x 425 379,00

LDEWSA80012 5.000 180 x 750 x 490 629,00

Lieferung frei Haus
für alle Anbaugeräte

RAL 3000
(Feuerrot)

RAL 1023
(Verkehrsgelb)

RAL 2004
(Reinorange)

RAL 7016
(Anthrazitgrau)

RAL 6011
(Resedagrün)

RAL 6018
(Gelbgrün)

RAL 7005
(Mausgrau)

RAL 5018
(Türkisblau)

RAL 5010
(Enianblau)

RAL 9005
(Tiefschwarz)

1

2

3

4

Passend für alle  
Kran- & Lastarme

1
2

3

4

Mit  
Stützfüßen  

extra für  
Deichsel- 

stapler

Art.-Nr. LDEWSA70030

Art.-Nr. LDEWSA70026

Art.-Nr. LDEWSA70033

Art.-Nr. LDEWSA80055

Preis ab
439,– €

Nr. Art.-Nr. Bezeichnung Tragkraft 
kg Hakenposition Gesamtmaße 

L x B x H mm
Einfahrtaschen-

Maße A x B x C mm Preis €

LDEWSA70029
Kranarm  

5-fach höhenverstellbar  
und teleskopierbar

3.000 - 650
Pos. 1-10 

750 - 3.600 mm 2.260 / 3.750 x 560 x 610 / 2.750 169 x 188 x 88

1.419,00

LDEWSA70030 5.000 - 1.000 1.599,00

LDEWSA70041 8.000 - 1.250 2.299,00

LDEWSA80026 Lastarm mit  
25° Neigung teleskopierbar 1.000 - 125  Pos. 1-7  

875 - 2.500 mm 1.672 / 2.573 x 688 x 1.004 / 1.423 160 x 220 x 80 659,00

LDEWSA70033

Lastarm starr

1.000 - 250
Pos. 1-7  

680 - 1.450 1.500 x 620 x 190 160 x 220 x 77

439,00

LDEWSA70034 2.500 - 550 639,00

LDEWSA70035 5.000 - 1.050 929,00

LDEWSA80055 Big Bag Krantraverse 1.500 - 1.270 x 1.270 x 240 - 509,00

Stapleranbaugeräte
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Wichtiger Hinweis: Bitte beachten Sie 
die Resttragfähigkeit Ihres Staplers!

Art.-Nr. Tragkraft 
kg

Gesamtmaße 
L x B x H mm

Einfahrtaschen-
Maße B x H mm

LDEWSA80030 450 1.640 x 570 x 450 370 x 45

Preis
799,– €

Mechanischer Gitterboxwender
Einfache Entleerung von Euro-Gitterboxen

 	Zeitsparendes und körperschonendes Kippen
 	Bedienung per Seilzug vom Staplersitz
 	Ketten-Abrutschsicherung
 	Stabile Stahlkonstrukion

Mülltonnenwender 2in1
Für handelsübliche 120 bzw. 240 Ltr. Mülltonnen

 	Innovative 2in1 Funktion; die Aufnahme ist an  
	 2 Mülltonnengrößen anpassbar

 	Sehr robuste Stahl-Schweißkonstruktion
 	Einfache Bedienung vom Staplersitz aus
 Spezialverschluss verhindert das Herausfallen  

	 des Müllbehälters während des Kippvorganges

Art.-Nr. Tragkraft  
kg

Mülltonnen  
Ltr.

Gesamtmaße 
L x B x H mm

Einfahrtaschen-
Maße A x B x C mm

LDEWSA80100 250 120 + 240 1.000 x 1.000 x 1.080 620 x 182 x 60

Preis
879,– €

Lieferung frei Haus
für alle Anbaugeräte

Hydraulischer Gitterboxwender
Zeitsparende und körperschonende Entleerung von Euro-Gitterboxen (DIN 15155)

 	Hydraulischer Kippvorgang (vor- und rückwärts), Kippwinkel 135°
 	Kippvorgang erfolgt über die Staplerhydraulik (Betriebsdruck min. 130 bar)
 	Sicherungskette gegen unbeabsichtigtes Abrutschen
 	Sicherung der Gitterbox über die Spannvorrichtung am Halterahmen
 	Feuerverzinkte Oberfläche

Preis
2.799,– €

Art.-Nr. Tragkraft 
kg

Maße 
T x B x H mm

Einfahrtaschen 
A x B x C mm

LDEWSA80040 500 1.850 x 1.160 x 1.100 115 x 200 x 60

RAL 3000
(Feuerrot)

RAL 1023
(Verkehrsgelb)

RAL 2004
(Reinorange)

RAL 7016
(Anthrazitgrau)

RAL 6011
(Resedagrün)

RAL 6018
(Gelbgrün)

RAL 7005
(Mausgrau)

RAL 5018
(Türkisblau)

RAL 5010
(Enianblau)

RAL 9005
(Tiefschwarz)

Stapleranbaugeräte
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Rangierhilfe für Gabelstapler
Mit stabilen Einfahrtaschen für Gabelzinken

	Problemloses Anhängen
	Mit Abrutschsicherung
	Farbe RAL 3000 Feuerrot
	Mit Kupplungskugel Ø 50 mm
	Sonderanfertigungen auf Anfrage möglich
	Wichtiger Hinweis: Bitte beachten Sie die  

	 Zugfähigkeit Ihres Staplers!

	 Preis 
	 389,– €

Weitere Ausführungen
im OnlineShop

Frei Haus
Art.-Nr. Maße  

L x B x H mm
Einfahrtaschen-

länge mm
Einfahrtaschen-

Maße A x B x C mm
Max. Stützlast kg 

Kugel

LDEWSA25013 405 x 545 x 165 405 200 x 168 x 68 100

Adapterplatte für Gabelstapler
Zur Anbringung von Anhängerkupplungen am Staplerheck

	Adapterplatte für die Montage einer Anhängerkupplung  
	 auf Höhe der originalen Steckkupplung

	Die unterschiedlichen Anschraubpositionen ermöglichen einen Höhenausgleich 	
	 bei verschiedenen Deichselhöhen der Anhänger

	Die originale Zugkraft des Staplers wird nicht eingeschränkt
	Inkl. Abstandshalter und Schrauben für die Anbringung von Anhängerkupplungen 
	In 3 Ausführungen mit verschiedenen Bohrbildern für die Montage  

	 unterschiedlicher Kupplungen erhältlich 

	 Preis 
	 589,– €

Anhängerkupplung 
RO KK 390

	Kugelkopf Ø 50 mm
	Stützlast: 250 kg

Preis 
174,66 €
Art.-Nr. LDEWSROKK390

Automatische  
Bolzenkupplung RO243

	Bolzen Ø 38 mm
	Stützlast: 250 kg

Preis 
336,40 €
Art.-Nr. LDEWSRO243

Wechselsystem VARIOBLOC
Für das schnelle Wechseln von Kupplungssystemen

 Für Flurförderfahrzeuge, Transporter, Lieferwagen, 
	 Geländewagen und deren Anhänger

 Einfaches und schnelles Wechseln auch bei beschränkten  
	 Platzverhältnissen durch besonders zugängliche Konstruktion

 Besonders geeignet auch für Hecktragesysteme und Arbeitsgeräte
	Für dauerhafte Beanspruchung
	Schnell und einfach zu montieren
 Stabile Konstruktion 
 Weiteres Zubehör erhältlich

Preis ab 
405,32 €

Passend dazu 

Passend dazu 

Art.-Nr. LDEWS79771931

Stapleranbaugeräte
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Wichtiger Hinweis: Bitte beachten Sie 
die Resttragfähigkeit Ihres Staplers!

Lieferung frei Haus
für alle Anbaugeräte

Schneeräumschild mit Gummileiste 
Schnelle Aufnahme mit den Gabelzinken

 	Rundes Räumschild, 2-fach nach rechts und links verstellbar
 	Sicherungskette gegen unbeabsichtigtes Abrutschen
 	Schürfleiste angeschraubt, schnelles Wechseln möglich
 	Stabile und robuste Stahlkonstruktion

Art.-Nr. Schild-
breite mm

Einstellbare 
Räumbreiten mm

Schildhöhe 
mm

Einfahrtaschen-
Maße A x B x C mm

Preis €

LDEWSA20010 1.500 1.500 / 1.300 / 1.100
620 420 x 150 x 50

1.419,00

LDEWSA20011 1.800 1.800 / 1.600 / 1.300 1.549,00

Gummi Polyurethan Stahl Federklappschare

	 Preis ab 		
	 1.419,– €

Preis ab
1.049,- €

Preis ab
109,- €

Streuwagen  
Zum Anhängen an Stapler, kleine Schlepper etc.

 Geeignet für Sand und Salz
 	Mit Hebel zum Einstellen der Streubreite  

	 und -richtung (links und rechts)
 	Vollgummibereifung
 	Streuvorgang über die Drehung der Räder
 	Maximale Körnungsgröße von 1-5 mm
 Deichsellänge: 600 mm

Passende  
Abdeckplane

Weitere  
Produkte für den  
Winterdienst im  
OnlineShop

Optionales Zubehör

Art.-Nr. Trag-
kraft kg

Trichterinhalt 
ca. Ltr.

Max. Streu-
breite m

Bereifung Preis €

LDEWSA40010 135 105 1 - 6 Vollgummi 1.049,00

LDEWSA40011 340 260 2,5 - 12 Luft 1.889,00

Wechselsystem VARIOBLOC
Für das schnelle Wechseln von Kupplungssystemen

 Für Flurförderfahrzeuge, Transporter, Lieferwagen, 
	 Geländewagen und deren Anhänger

 Einfaches und schnelles Wechseln auch bei beschränkten  
	 Platzverhältnissen durch besonders zugängliche Konstruktion

 Besonders geeignet auch für Hecktragesysteme und Arbeitsgeräte
	Für dauerhafte Beanspruchung
	Schnell und einfach zu montieren
 Stabile Konstruktion 
 Weiteres Zubehör erhältlich

 	Mit  
	 Entnahmeöffnung

 	Ohne  
	 Entnahmeöffnung

Art.-Nr. LDEWSA40010

Art.-
Nr. L

DEWSA20010

Streugutbehälter mit Staplertaschen
Für den effektiven Winterdienst

 	Schnelle und einfache Bekämpfung von Eis und Schnee
 	Kraftsparendes Transportieren durch Staplertaschen
 	Für Sand, Streugut und Bindemittel
 	Gebrauch und Lagerung in Innen- und Außenbereichen
 	Deckel werkzeuglos abnehmbar
 	Reinigungsfreundlich und bei geschlossenem Deckel stapelbar
 	Wahlweise mit Entnahmeöffnung

Art.-Nr. Ausführung Inhalt Ltr. Entnahme-
öffnung

Preis €

LDEWS117-0175 A
200

ohne 307,13

LDEWS117-0176 B mit 341,25

LDEWS117-0177 C
400

ohne 453,38

LDEWS117-0178 D mit 497,25

Preis ab
307,13 €

Winterdienst
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Palettenhandling

Optional

In verschiedenen 
Farben erhältlich

Paletten-Stapelsystem Paletty
Steigert die Effizienz bei Lagerung und Transport

	Transport- und Lagerkostenreduzierung  
 	Platzsparend: Spart bis zu 80 % der Stellfläche ein
 	Bis zu 4 Systeme und 5 Paletten übereinander stapelbar
 	Max. 3 Stk. nebeneinander in der LKW-Breite verstaubar 
	Einwandfreie Ladungssicherung auf der Palette 
	Schnelles Be- und Entladen
	Einfaches Handling

RAL 3000
(Feuerrot)

RAL 1023
(Verkehrsgelb)

RAL 2004
(Reinorange)

RAL 7016
(Anthrazitgrau)

RAL 6011
(Resedagrün)

RAL 6018
(Gelbgrün)

RAL 7005
(Mausgrau)

RAL 5018
(Türkisblau)

RAL 5010
(Enianblau)

RAL 9005
(Tiefschwarz)

Paletten Richtgestell RRG
Palettenstapler für bis zu 15 Europaletten

 	Intuitive Trichterbefüllung für sichere und  
	 effiziente Aufstapelung von leeren Europaletten

	Für mehr Zeit, Platz, Ordnung und Sicherheit im Lager
 	Kompakt, kostengünstig und sofort einsatzbereit
	Nie mehr mühseliges Ausrichten der Paletten per Hand
	Langjährige Nutzung im täglichen Einsatz
 	Verstärkte Seitenprofile markieren gleichzeitig 

	 das Stapeln von jeweils 5 Paletten an
	Besonders robuste Konstruktion aus Stahl S235 JR 
 Flexible Positionierung mit Bodenankern  

	 auf ebenem Untergrund	  

Optional

In verschiedenen 
Farben erhältlich

Paletten Stapel Station RPS
Modularer Aufbau für das Staplen bis zu 25 Paletten

 	Für mehr Zeit, Platz, Ordnung und Sicherheit im Lager
	Schnelles, sicheres Aufstapeln von verkehrsfähigen Paletten 
 	Kein mühseliges Auf- und Abstapeln per Hand 
	Kompakt, kostengünstig und sofort einsatzbereit
	Langjährige Nutzung im täglichen Einsatz
 	Besonders robuste Ausführung aus mehrfach  

	 gekantetem 4 mm Stahlblech S235 JR

Attraktive 
Sonderpreise 

bereits ab 
4 Stück

Art.-Nr. LDEWSP10210

Art.-Nr. LDEWSP10100 Art.-Nr. LDEWSP10110

Lieferung frei Haus
für Palettenhandling

Art.-Nr. Ausführung Eckträger Maße L x B mm Preis €

LDEWS79772273 Classic - Rahmen starr
starr 1.220 x 820 x 490 (max. nutzbare Höhe)

285,00

LDEWS79772266 Classic - Rahmen klappbar 332,50

LDEWS79772259 Premium - Rahmen starr
teleskopierbar 1.220 x 820 x 330 (min. nutzbare Höhe)

1.220 x 820 x 490 (max. nutzbare Höhe)

495,00

LDEWS79772242 Premium - Rahmen klappbar 549,00

Preis ab
285,- €

Art.-Nr. Anzahl  
Europaletten

Trichtermaße 
 B x T mm

Innenmaße  
B x T mm

Gesamtmaße   
B x T x H mm

Preis €

LDEWSP10200 10
1.470 x 1.070 1.220 x 820

1.340 x 940 x 1.930 2.049,00

LDEWSP10210 15 1.340 x 940 x 2.650  2.499,00

Preis ab
2.049,- €

Preis ab
899,- €

Art.-Nr. Anzahl  
Europaletten

Anzahl  
Module

Gesamtmaße   
B x T x H mm

Preis €

LDEWSP10100 5
1

1.020 x 945 x 740 899,00

LDEWSP10110 10 1.020 x 945 x 1.425  1.549,00

LDEWSP10120 15
2

1.020 x 945 x 2.145 2.099,00

LDEWSP10110+P10110 20 1.020 x 945 x 2.850 3.098,00

LDEWSP10110+P10120 25 3 1.020 x 945 x 3.570 3.648,00
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 Zubehör für cleanTower Mobil und Flexi

Reinigung

Weitere Reinigungstechnik 
und Zubehör im OnlineShop

Preis
295,12 €Art.-Nr. LDEWS119-0118

Art.-Nr. LDEWS119-0113

Art.-Nr. Bezeichnung Ausstattung Enthaltenes Zubehör Preis €

LDEWS119-0113 cleanTower 2 feste Haken Besen, Kehrschaufel, Pumpdruck- 
sprühflasche und Handfeger 414,00

LDEWS119-0118 cleanTower Flexi 2 feste Haken, Lochleiste  
für optionales Zubehör Besen, Kehrschaufel und Handfeger 441,60

LDEWS119-0124 cleanTower Mobil 3 Spannhaken, 2 Lenkrollen und 2 Bockrollen mit  
Feststeller, Lochwand für optionales Zubehör

Besen, Kehrschaufel, Pumpdruck- 
sprühflasche und Handfeger 705,60

Auch vormontiert 
erhältlich!

OptionalPreis ab
414,- €

 	Optionales Zubehör für cleanTower Mobil

2

Art.-Nr. LDEWS119-0124

Mülleimer 3-fach
Art.-Nr. LDEWS119-0142

Preis
71,40 €

Papierrollenhalter 
Art.-Nr. LDEWS119-0139

1

Preis
705,60 €

Reinigungsstationen
Clever, platzsparend und modern 

 	Platz für alle wichtigen Reinigungsutensilien
 	Hochwertiger Stahl, Dreiecksform
	40 cm Bodenplatte für einen sicheren Stand
 	In 4 verschiedenen Farben erhältlich

cleanTower Mobil

1

2

FLOTTENMANAGEMENTFLOTTENMANAGEMENT

myLinde 
Die digitale Schaltzentrale für Ihre Flotte

Weitere Infos unter lmh-rr.de/flottenmanagement

	Zugangskontrolle
	Fahrer- und 

	 Fahrzeugverwaltung

	Unfallerkennung
	Pre-Op Check
	Belegungsjournal

Mit myLinde bieten wir Flottenbetreibern eine integrierte Lösung für das ganzheitliche Flottenmanagement an. Sie ermöglicht die effiziente Verwaltung aller Fahrzeuge und Fahrer und liefert gleichzeitig transparente Daten zu Nutzung, Service und Auslastung.
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Sonderkonstruktionen
Preis 
2.490,– €
Art.-Nr. LDEWS405805

Stapler-Hubbrille für das Rangieren fahrunfähiger PKW 
Arbeitszeit effizient nutzen und mehr Stellplatzfläche gewinnen

	Ideal zum Rangieren von fahrunfähigen PKW
	Staplerhubbrille schnell einsatzbereit und leicht bedienbar
	Selbstsichernde Brillenhälften

Verladehilfe
Sicherung beim Anheben von Hubwagen

 	Mehr Sicherheit beim Handling
 	Stabile Stahlkonstruktion
 	Drehbefestigung mit Gummiaufsatz
 	Haltekraft: 1.000 kg
 	Maße L x B x H: 320 x 250 x 390 mm

Preis 
329,– €
Art.-Nr. LDEWS117-0131

Wagenheber-Aufnahme
Passend für alle Linde Gegengewichtsstapler 
bis 5.000 kg Hubkraft

 	Zum sicheren Anheben des Staplers am Kontergewicht
 	Entlasten der Hinterachse ohne Risiko
 	Erleichterung zum Aufbocken auf Klötzen
 	Festangeschweißter Tragegriff
 	Bohrung Ø 28 mm für Steckbolzen

Preis 
450,– €
Art.-Nr. LDEWS230417-155

Was nicht passt ...
 Umbauten und Modifikationen für jedes Unternehmen

Ihnen fehlt ein bestimmtes Produkt?  

Sie benötigen Spezialzubehör für Ihre  

Baureihe? Wir sind Ihr kompetenter  
Ansprechpartner für An- und Umbauten

rund um den Stapler.

Unser Team aus Sonderbauexperten entwickelt 

jeden Auftrag nach Ihren individuellen Vorgaben. 

Dabei greifen sie auf ein breites Wissens- und 

Leistungsspektrum zurück, um die ideale  

Lösung für Sie zu finden.

Weitere Infos unter lmh-rr.de/sonderbau
Arbeits- 

sicherheit

!
Handicap
Lösungen

Fahrzeug- 
schutz

Spezielle 
Anforderungen

Installation
einer Luft-
filteranlage

SONDERBAUSONDERBAU

Anbaugerät für den Gabelstapler 

1-Mann-System

Zur Aufnahme eines PKWs werden die Gabelzinken des Staplers 
genutzt, optional gesichert mit Kette oder Ratschenlastspanner. 
Für das Rangieren wird eine selbstsichernde Hubbrille unter die 
Vorderachse des Fahrzeugs gefahren, die den PKW automatisch 
aufnimmt und anhebt. Nach dem Rangieren und Absetzen kehren 
die Brillenhälften in ihre Ausgangsposition zurück.
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Gabelzinken & - zubehör

Geschlossene Gabelverlängerungen für Stapler
Individuelle Sonderanfertigungen auf Anfrage möglich

 Kastenprofil zum Transport von Lasten,  
	 die außerhalb der Grundgabelzinken liegen 

	Stabile Stahlkonstruktion 
 	Hochwertige Pulverbeschichtung
 	Steckbare Sicherungslaschen
 	Sicherung durch Steckbolzen
 	Farbe RAL 9005 Tiefschwarz, 

	 optional in 9 weiteren Farben erhältlich

Hinweis: Die Gabelzinkenverlängerung muss zu mindestens 60% von der vorhan-
denen Gabelzinke unterstützt werden. Das Traglastdiagramm des Staplers muss 
beachtet werden.

LIZZARD Gabelführungssystem
Laser- und Kamerasystem für Stapler

 	Präzises und sicheres Anvisieren von Ladungsträgern
 	Grüner Laser für die optimale Sichtbarkeit in allen Umgebungen
 	Projizierung zweier Laserlinien (Kreuz), eine parallel zu den Gabelzinken
 	Laserschutzklasse 1M, keine Gefährdung der Augen bei ordnungsgemäßer Nutzung
 	Unterstützt den Fahrer beim sicheren Ein- und Auslagern der Waren
 	Zeitersparnis und Reduzierung der Kosten
 	Keine Beschädigungen der Waren, dafür effizientes Arbeiten  

	 durch bessere Kontrolle
 	Mehr Sicherheit am Arbeitsplatz 
 	Einfache Plug & Play Montage am Gabelträger

Weitere Ausführungen bis  
ISO 4A und 4B im OnlineShop

Gabelzinkenpaletten 
Für die Lagerung von 4 oder 8 Gabelzinken

 	Robuste Stahlkonstruktion, Oberfläche verzinkt
 	Sicherung der Gabelzinken einzeln (maximal 4) oder paarweise (maximal 8)
 	Durchgehende Kufen für Lagerung in Palettenregalen
 	Allseitige Aufnahme für Gabelstapler und Hubwagen

Art.-Nr. Für max.  
Anzahl  

Gabelzinken*

Maße L x B x H mm Gewicht  
kg 

Preis €

LDEWS45260200007 4
1.200 x 800 x 350

28 162,75

LDEWS45260200007 8 29 203,70

Preis  
ab 162,75 €

*Maximaler Querschnitt 180x90 mm

Art.-Nr. LDEWS79770552

Preis pro Paar  
ab 514,49 €

Gabellänge 
mm

Gabelzinkenquerschnitt 
BxH mm

Preis pro Paar €

1600x80x40 1.600

80 x 40 
 

11 weitere Querschnitte im 
Shop vorhanden.

514,49

1800x80x40 1.800 541,29

2000x80x40 2.000 568,08

2200x80x40 2.200 600,23

2400x80x40 2.400 672,02

2600x80x40 2.600 685,98

2800x80x40 2.800 739,57

3000x80x40 3.000 846,76

Art.-Nr. Aufhängung 
ISO

Maße B x H 
mm

Kreuzlaser / 
Kamera

Preis €

LDEWS79770491

2A 123 x 595

Ja / Nein 1.133,06

LDEWS79770521 Nein / Ja 1.889,06

LDEWS79770552 Ja / Ja 2.361,56

Preis ab 
1.133,06 €



20 info@intralogistik-shop.de          www.intralogistik-shop.de

StaplerzubehörGabelzinken & -zubehör

Art.-Nr. Maße  
L x B x H mm

Anzahl  
Magnete

Preis  
pro Paar €

LDEWS117-0159 150 x 100 x 100

3

339,20

LDEWS117-0160 200 x 100 x 100 354,56

LDEWS119-0178 120 x 100 x 100 382,72

LDEWS117-0161 400 x 100 x 100 418,56

LDEWS117-0162 400 x 120 x 100 433,92

LDEWS117-0162S 400 x 130 x 100 536,32

Abstandhalter / Gabelverkürzer
Verhindert das Herausstehen der Gabeln

 	Durch magnetische Befestigung schnell angebracht
 Leicht verstaubar in der Fahrerkabine  

	 oder auf dem Gabelrücken
 	Individuelle Maße auf Anfrage 

Preis pro Paar  
ab 321,28 € 

Protect-Rammschutz für Gabelrücken
Schützt aufgeladene Ware und Gabelzinken

 	Absorbiert im Falle eines Aufpralls die Aufprallenergie
 	Keine Schäden durch den Radius des Gabelinnenknicks
 	Schützt die Oberfläche der Transportmaterialien
 	Zeitsparend angebracht
 	Weniger Vibrationen und Lärm
 	Befestigung durch Klettband oder 4 Magnete

 	Mit Klettband

 	Mit Magneten

Preis pro Stk.
ab 154,04 €

Art.-Nr. Gesamtmaße 
L x B x H mm

Befestigung Farbe Preis € 
pro Stk.

LDEWS118-0013 470 x 100 x 30 Klettband Rot 154,04

LDEWS118-0014 430 x 70 x 30 4 Magnete Schwarz 187,11

Art.-Nr. LDEWS118-0014

Art.-Nr. LDEWS118-0013

Weitere Ausführungen
im OnlineShop

Magnetische Anti-Rutsch-Auflagen für Gabelzinken
Für mehr Sicherheit beim Transport von Waren

 	Mit Magnetschicht für das schnelle und flexible Auflegen auf die Gabeln
 	Querrippung sorgt für einen festen Halt der Ware und verhindert ein Abrutschen
 	Schützt die Oberfläche der Transportmaterialien
 	70 Durometer (Shorehärte A)
 	Verschleißarm und ölbeständig

Preis pro Paar  
ab 423,15 €

Auflage auf Gabelzinken & Gabelrücken

Art.-Nr. Für Gabel-
länge mm

Für Zinken-
breite mm

Preis 
pro 

Paar €

LDEWS6542032 800 - 990 100
423,15

LDEWS6541822
1.000 - 1.190

80

LDEWS6538260
100

432,25

LDEWS6538262 1.200 - 1.390 445,90

LDEWS6538264 1.000 - 1.190
120 - 130

495,95

LDEWS6538265 1.200 - 1.390 514,15

Auflage auf den Gabelzinken

Art.-Nr. Für Gabel-
länge mm

Für Zinken-
breite mm

Preis pro 
Paar €

LDEWS6538263 1.400 - 1.600 100 468,65

LDEWS6538266 1.400 - 1.690
120 - 130

536,90

LDEWS6538267 1.700 - 2.050 577,85

LDEWS6538414 1.400 - 1.600

150 - 200

650,65

LDEWS6538415 1.700 - 2.050 700,70

LDEWS6538416 2.200 - 2.550 1.396,85 Weitere Ausführungen
im OnlineShop

Art.-Nr. LDEWS117-0159

Art.
-Nr. L

DEW
S6538262



21Bestell-Hotline:    02129.345-500

Preis pro Paar  
ab 423,15 €

Stationäre LED-Warnprojektoren mit Sicherheitszeichen
Projektion von Warnzeichen für Gefahrenzonen

 	Sehr gute und dauerhafte Sichtbarkeit in allen Umgebungen
 	Keine Abnutzung durch Schmutz
 	Flexible Anbringung an Wand oder Decke
 	Die Sicherheitszeichen sind schnell austauschbar
 	Mit 230 V Netzstecker
 	SAF-450 und SAF-700 sind mit  

	 rotierendem Warnzeichen

 individuelle  
	 Motive möglich

Symboleinsätze 

*Preis ohne Symboleinsatz, separat erhältlich

Betriebssicherheit

Collision Sentry Corner Pro
Überwacht nicht einsehbare Ecken und minimiert die Kollisionsgefahr

 	Gut sichtbare LED-Lampen blinken zur Warnung auf und ein akustischer  
	 Alarm wird ausgelöst, sobald Bewegung aus beiden Richtungen erfasst wird

 	Lautstärke des akustischen Alarms kann eingestellt und deaktiviert werden
 	Erfassungsbereich bis ca. 7,5 m in jede Richtung
 	Eigene batteriebetriebene Stromversorgung inkl. Batteriestandswarnung
 	Passive Infrarot-Bewegungssensoren erkennen frühzeitig jede Bewegung
 	Montage durch Magnethalterung oder optional mit Z-Clips

Preis 
245,- €
Art.-Nr. LDEWS982CLN200 

Pr
od

uk
te

  
im

 V
er

gl
ei

ch

Collision Sentry Multi Zone
Überwacht Bereiche und alarmiert bei Kollisionsgefahr

 Intelligente Kollisionsüberwachung für einen großen oder zwei kleine Bereiche
 Flexibel einsetzbar im Multi- oder Single-Zone-Modus
 Optimale Installationshöhe 2,13 m bis 2,74 m über dem Boden
 Entfernung zwischen den beiden Einheiten bis zu 30 m
 Passive Infrarot-Bewegungssensoren erkennen frühzeitig jede Bewegung
 Warnung durch sichtbare LED-Lampen und akustischem Alarm
 Keine zusätzliche Verkabelung oder Elektrizität erforderlich

Preis 
882,96 €
Art.-Nr. LDEWS79771887

Eigene batteriebetriebene Stromversorgung

Anbringung per Magnet oder per Schraubaufhängung

Ausführung Montagepunkt Erfassungsbereich Einsatz

Corner Pro nur an Ecken nicht einstellbar Warnt nur bei Erkennung zweier erkannten Bewegungen über  
Eck die zu kollidieren drohen 

Multi Zone an ebenen Flächen
einstellbar für  

jeden Sensor von  
50° bis 134° 

Multi-Zone-Modus: Beide Geräte warnen, wenn beide Geräte eine Bewegung 
erkennen (Beide Geräte kommunizieren miteinander) 

Single-Zone-Modus: Das jeweilige Gerät warnt bei jeder erkannten Bewegung 
(Beide Geräte funktionieren unabhängig voneinander)

Art.-Nr. Typ Leistung 
W

Betriebs-
spannung V

Preis €*

LDEWS79791113 SAF-110 10

110 / 240 V

900 414,00

LDEWS79791120 SAF-450 20 1.600 486,00

LDEWS79791137 SAF-700 80 9.000 882,00

Preis ab
414,- €*

Preis pro  
Stk. 126,- €
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Staplerausstattung

Art.-Nr. Maße T x B x H mm Einsatzbereich Gewicht kg Preis €

LDEWS118-0258 80 x 800 x 40 Bis 15 mm Spitzendicke 2,3 312,62

LDEWS118-0269 80 x 1.000 x 45 Bis 25 mm Spitzendicke 2,6 347,90

Magnetischer Warnbalken
Abdeckung der Gabelzinkenspitzen für öffentliche Verkehrsbereiche

 	Erhöhte Sicherheit auf Parkplätzen, an Ausfahrten  
	 und bei schlechten Sichtverhältnissen

 	Hohe Rechtssicherheit: Ausführung nach StVZO §30c
 	Schnelle, problemlose Aufnahme: magnetische Einfahr- 

	 taschen, insgesamt 8 Magnete für einen festen Halt
 	Haltekraft der Magnete: 180 N

Preis ab
312,62 €

Optional

4 m Knotenkette

Vier-Wege Panoramaspiegel
Mit extremer Weitwinkel-Wirkung

 Verzerrungsfreie 360° Rundumsicht 
 Entschärft die Gefahr in unübersichtlichen 	

	 Bereichen
 Für Innenbereiche geeignet (Produktions- 

	 hallen, Lager, Verkaufsräume etc.)
 Halbkugelförmiges Sicherheitsglas aus Acryl
 Spiegel direkt an gerade Flächen schrauben  	

	 (Decken, Träger, Unterzüge) oder freihängend 	
	 mit optionaler 4 m Knotenkette

Art.-Nr. LDEWS117-0236

Art.-Nr. LDEW
S117-0235

Nr. Art.-Nr. Ausführung Preis €

LDEWS118-0081 Frontraum-Kamerasystem
910,00

LDEWS118-0080 Rückraum-Kamerasystem

LDEWS118-0082 Front-und-Rückraum-Kamerasystem 1.290,00

LDEWS118-0083 Gabelträger-Kamerasystem auf Funkbasis 2.890,00

LDEWS118-0084 Gabelzinken-Kamerasystem auf Funkbasis 3.559,00

Kamerasysteme
Verbesserte Sichtverhältnisse im Staplerbetrieb

 	Geeignet für Gabelstapler, Flurförderfahrzeuge,  
	 Bau- und Landmaschinen, LKWs etc.

 	Hohe Lebensdauer, geeignet für Industrie & Handwerk
 	Robust und zuverlässig gegen Erschütterungen
 	Erhöhte Sicherheit
 Ergonomische Körperhaltung während der Arbeit
 	Höchste Schutzklasse
 	Bilddiagonale 17,8 cm (7’’)
 	Inklusive Heizungsmodul

1

2

3

4

4

1

2
1 +

3

2

Art.-Nr. LDEWS118-0258

Art.-Nr. Bildgröße ø x T mm Abstand m Preis €

LDEWS117-0231 600 x 250 3 127,01 

LDEWS117-0232 800 x 300 4 147,03

LDEWS117-0233 900 x 340 5 183,43

LDEWS117-0234 1.000 x 380 6 209,19

LDEWS117-0235 1.250 x 420 8 421,01

Preis
27,93 €Preis ab 

127,01 €

Auch als Zwei-Wege-
Spiegel im OnlineShop
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Preis 
130,64 €
Art.-Nr. LDEWS30750099

Staplerausstattung

Art.-Nr. LDEWS117-0236

Panoramaspiegel
Mit 180° Blickwinkel

 inkl. Halterung
 Unzerbrechlich
 Radius: 100 mm
 Maße L x H: 200 x 110 mm
 Für Haltearm mit  

	 10-20 mm Ø
 Material: ABS 

Preis 
91,35 €
Art.-Nr. LDEWS986100

Elektronisches Codeschloss
Für bis zu 99 verschiedene Benutzer und Fahrer

 1 programmierbarer Supervisor-Code
 Identifizierung des letzten Benutzers
 Wartungsmeldung nach 250 Stunden
 Spritzwassergeschützt IP65
 12-120 V Gleichstrom
 Kann auch ohne Zündschloss  

	 montiert werden

Grammer Sitzpolster
Mit PVC Bezug

 	Maße T x B x H: 
	 450 x 480 x 100 mm

 	Für Sitz MSG 65 / 521 		
	 und MSG 75 / 521 PVC

 	Maße T x B x H: 		
	 460 x 460 x 80 mm

Schonbezüge für Fahrersitz
Geeignet für Grammer Sitze

 Passend für Maximo M,L
 Für MSG 65, 75, 83, 93, 85, 95 / 721
 Bis Sitzbreite 480 mm
 Sehr leicht anzubringen
 Optimale Passform
 Schmutzabweisend
 Waschbar

Art.-Nr. LDEWS2110030

Art.-Nr. Für Linde Baureihen Preis €

LDEWS79774109 387, 388
399,00

LDEWS79774093 386

LDEWS79774123 1202, 1204, 1251, 1252, 1254 310,00

EasyBelt Sicherheitsgurt
Kompletter Umrüstsatz für Linde Gabelstapler

 	Sorgt für die Einhaltung der Anschnallpflicht ohne großen Aufwand
 	Hoher Komfort am Fahrerarbeitsplatz durch schnelles An- und Abschnallen
 	Schutz vor dem Herausfallen aus dem Stapler
 	Schutz vor Personenschäden innerhalb der Kabine
 	Verantwortliche können leichter die Umsetzung der Anschnallpflicht überprüfen
 	Gurtschloss mit Kontaktschalter, dadurch ist bei Missachtung am Fahrzeug  

	 eine Einschränkung programmierbar 
	Auffällige Signalfarbe: Orange
	Strapazierfähiges Material

Preis ab
310,- €

Angeschnallt: Freies Sichtfeld + Kontrolle

Abgeschnallt: Gurt stört das Sichtfeld

Preis 
86,40 €
Art.-Nr. LDEWS141497

Preis 
85,05 €
Art.-Nr. LDEWS1093659

Art.-Nr. Stoffart Preis €

LDEWS2110030  Stoff Alcanta, Wangen Kunstleder

66,00 LDEWS2110031 Kunstleder

LDEWS2110032 Stoff Alcanta

LDEWS2110033 Lammfell 130,00

Preis ab 
66,- €
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Staplerausstattung

Flexible Lösungen mit dem RAM Mounts System
Ein RAM Mounts System besteht aus einer Fahrzeugbefestigung, einem Verbindungsarm (+ ggf. Basisplatte) und einem Geräteträger. 

1 Wählen Sie einen Geräteträger z. B. 
Scanner-, Tablet-, Handyhalterung

2 Wählen Sie einen Verbindungsarm 
z. B. kurz, mittel oder lang

3 Wählen Sie eine Fahrzeugbefestigung 
z. B. Saugfuß, Klemme oder Schelle

*
Wählen Sie zusätzlich eine Basisplatte 
für Geräteträger ohne Anschlusskugel

In 3 Schritten zu Ihrem  
Haltesystem am Fahrzeug

1

2

3

Preis 
49,40 € 
Art.-Nr. LDEWS15040

Arbeitsscheinwerfer mit 16 LEDs
Geeignet für Stapler, Landmaschinen und Baumaschinen

 Für Fernausleuchtung
 Lichtausbeute 3.040 Lumen
 Polycarbonat Lichtscheibe
 	Schutzgrad IP67; IP69K
 	ECE Zulassung, EMV geprüft

Multivolt 10 V - 110 V

LED-Warnleuchte PLUS
Blitz- und Rundumleuchte in Einem

 10 verschiedene Lichtprogramme
 	Besonders flache Bauweise
 	Schutzgrad IP67
 	ECE Zulassung, EMV geprüft
 	3 Jahre Garantie

Multivolt 10 V - 110 V

Preis 
66,24 € 
Art.-Nr. LDEWS15077

LED-Warnzonenleuchte
Markiert Gefahrenzonen in einem 180° Halbkreis

 Erzeugt auffälliges Signal und erhöht die Sicherheit im Betrieb
 Geeignet für Stapler, Baumaschinen, Brückenkrane oder Lagerecken
 360° Rundumschutz durch die Verwendung von 2 Leuchten  

	 am Fahrzeug
 Präzises Lichtbild in Rot, Blau oder Grün
 	Für Innen- und Außen - Schutzgrad IP67; IP69K
 	Einsetzbar in Temperaturbereichen von -40 °C bis 65 °C
 	ECE Zulassung

Große Auswahl an 
Ram Mounts im  
OnlineShop

*

Preis ab
186,69 €

Art.-Nr. Ausführung Betriebs-
spannung V

Preis €

LDEWSWL-2100-77551 Roter Lichtbogen

10 - 80
186,69

LDEWSWL-2101-77551 Blauer Lichtbogen

LDEWSWL-2102-77551 Grüner Lichtbogen 253,41
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	 Preis 
	 575,25 €
	 Art.-Nr. LDEWS79780209 	 Preis 

	 384,- €
	 Art.-Nr. LDEWS79771900

Preis 
184,69 €
Art.-Nr. LDEWS79772860

Umwelt

Gasflaschen-Container GFC-M
Für die sichere Lagerung von Gasflaschen  
im Innen- und Außenbereich nach TRGS 510

 Natürliche Belüftung durch  
	 gelochte Türen und Seitenwände

 Stabile Rahmenkonstruktion
 Abschließbares Flügeltor
 Vorbereitung für Bodenbefestigung

weitere Varianten
im OnlineShop

	 Preis 
	 ab 1.076,29 €
	 Art.-Nr. LDEWS79772815

GFK-Auffangwanne
220 Ltr. mit Stahl-Gitterrost

 Auffangwanne für max. 2 x 200 Ltr. Fässer  
	 für stehende Lagerung

 Auch mit 60 Ltr. Fässer und Kleingebinden kombinierbar
 Für die vorschriftsmäßige Lagerung von  

	 stark wassergefährdenden Stoffen
 Niedrige Bauhöhe

Mobile Diesel-Tankanlage EASY 210
Mit 210 Ltr. Fassungsvermögen

 Zulässig für Transport gem. ADR 1.1.3.1 c
 Zapfpistolenhalter integriert
 Füllstutzen integriert
 Integrierte Belüftung mit Druckentlastung
 Integrierte Staplertaschen und Tragegriffe
 Elektropumpe CENTRI SP 30, 12 V

Abschließbare Gefahrstoff Depots
Für die passive Lagerung im Innen- und Außenbereich

 Lagerung von max. 4 Fässern á 200 Ltr. oder  
      max. 2 Containern (IBC) á 1.000 Ltr.

 Auch mit 60 Ltr. Fässern und Kleingebinden kombinierbar
 Auffangwanne aus 3 mm Stahlblech
 Verzinkter Gitterrost (Tragfähigkeit 1.000 kg/m²)
 Transportabel mit Gabelhubwagen oder Gabelstapler
 Allseitig geschlossene Ausführung aus verzinktem  

      profiliertem Stahlblech
 Für entzündbare Flüssigkeiten der GHS-Kategorien 1-3
 Für gewässergefährdende Flüssigkeiten der  

      GHS-Kategorien 1-4

Gasflaschengestell GFG
Für die platzsparende Lagerung von 11 kg Gasflaschen

 Gesamtmaße LxBxH 1.300 x 1.000 x 850 mm
 Verzinkt
 2-fach stapelbar
 Niedrige Bauhöhe

Preis 
ab 1.629,72 €

Art.-Nr. max. Anzahl (200 Ltr. 
Fässer / 1.000 Ltr. IBC)

Auffangvo-
lumen Ltr.

Maße L x B x H mm Preis €

LDEWS79770101 2 / - 205 1.535 x 1.290 x 1.730 1.629,72

LDEWS79770118 4 / - 230 1.535 x 1.590 x 1.710 1.989,36

LDEWS79770125 - / 1 1.060 1.535 x 1.590 x 2.470 2.468,88

LDEWS79770132 - / 2 1.000 2.835 x 1.595 x 2.180 3.705,48
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Aquamatic-Behälter
Befüllsystem für alle Traktionsbatterien

 	Behälter aus hochwertigem Kunststoff und mit Qualitäts-Dichtsätzen
 	Inkl. Schlauch und Absperrhahn (mit Innengewinde)
 	Inkl. Fließanzeiger NW10 mit integriertem Filter
 	Inkl. Anschlusskupplung KV10
 	4 m Befüllschlauch, 10 mm Ø

Nr. Art.-Nr. Fassungsver-
mögen Ltr.

Preis  
€

LDEWS97-0001 10

49,60 LDEWSBATT011 20

LDE113AQ-PCS 30

LDE120AQ-PCS 60 84,53 

1

2

3

4

 	Wandhalterung 	
	 für 10-30 Ltr. 		
	 Behälter 

Optionales 
Zubehör

Preis ab 
63,05 €

1 2

3 4

Sicherheitskennzeichnung  
Für die Batterie-Ladestation

 	Für Ladestation mit Bemessungsspannungen bis 60 V DC und 	
	 einer Nennleistung der gesamten Ladeeinrichtung bis 2 KW

 Hochwertiger Plattendruck
 5 mm dicke Hartschaumplatte L x B: 500 x 250 mm
 Inkl. 2 selbstklebende Edelstahlhalterungen mit Öse

Bei Bemessungsspannungen über 60 V DC sind zusätzliche 
Schilder nach der Vorschrift DGUV -I 209-067 anzubringen.

	 Preis 
	 17,55 €

Art.-Nr. LDEWS SCHILD

Aquamatic-Füllstation 60 Ltr.
Mit einer stabilen Sackkarre 
für den sicheren Transport

 	Mit 12 V Elektropumpe
 	Inkl. Gelbatterie und Ladegerät
 	Ablagefach für Unterlagen
 	5 m Befüllschlauch 10 mm Ø 

	 mit Kupplung und Fließanzeiger
 	Gurtbefestigung

	 Preis 
	 561,78 €
	 Art.-Nr. LDEWS166AQ-PCS

	 Preis 
	 245,00 €
	 Art.-Nr. LDEWS116-0040

 	Befüllpistole  
	 inkl. Kupplung  
	 NW10 mit 30 cm 		
	 Schlauch 

	 Preis 
	 41,38 €
	 Art.-Nr. LDEWSBAT1138

Zubehör

LADESTATION
Abstand der Batterien zum Ladegerät: .....................................1,0 m
Abstand der Batterien zu Funken bildenden Geräten: .............1,0 m
Abstand der Batterien zu Schaltern, Steckdosen u.Ä.: .............0,5 m
Abstand zu brennbaren Materialien: .........................................2,5 m
Abstand zu feuer- und explosionsgefährdeten Bereichen: .....5,0 m
(z.B. Lackierstände, Lackierbereiche)

Willenbrock Fördertechnik GmbH 
Neu-, Gebraucht-, Mietstapler | Intralogistiklösungen | Service | Fahrerausbildung
www.willenbrock.de | info@willenbrock.de
Service-Hotline Bremen: +49 421 54 97 500  |  Hotline Burgwedel: +49 5139 98 54 500 

Batteriezubehör

Mobiler Aquamatic-Trolley
Mit 60 Ltr. Fassungsvermögen

 Einfache und schnelle Befüllung von Staplerbatterien
 Mit einer eingebauten 12 V Elektropumpe
 Befüllanschluss mit Schnellverschluss-Kupplung
 Inkl. Wasserfilter und Fließanzeiger
 Inkl. wartungsfreier 12 V / 5 Ah AGM Batterie
 Stabiler 2 m Spiralschlauch

Preis 
625,05 €

Art.-Nr. Fassungs- 
vermögen Ltr.

Max. Förder- 
menge Ltr. / Min.

Max. Förder-
druck Bar

Gesamtmaße 
L x B x H mm

LDEWS79780094 60 12 0,7 430 x 470 x 1.050

26-Liter-Aquamatic-
Trolley erhältlich

Frei Haus
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IBC-Container mit 1.000 Ltr. demineralisiertem Wasser
Für das Befüllen von Staplerbatterien

 	Wassertank aus HD-PE
 	Wasser chemisch rein
 	Gesamtmaße L x B x H:  

	 1.200 x 1.000 x 1.160 mm

IBC-Tauchpumpe
Komplettset mit Schlauchanschluss

 	Tauchpumpe 12 V, 0,5 Bar,  
	 Stecker: 2-pol. 8 A, 12 / 24 V montiert

 	5 m PVC-Befüllschlauch

	 Ionenaustauscher aus 
Kunststoff (drucklos)

	 Geeignet für kleine 
	 Wassermengen bis 
	 10 l/Tag

	 Mit analogem Leitfähig-
keitsmessgerät

	 425 l Kapazität bei 10° 
Gesamtsalzgehalt

 	Einwegharzpatrone

	 Ionenaustauscher aus 
Kunststoff (drucklos)

	 Geeignet für kleine 
Wassermengen bis  
50 l/Tag

	 Optische Anzeige der 
Leitfähigkeit

	 1.000 Liter Kapazität bei 
10° Gesamtsalzgehalt

	 Einwegharzpatrone

	 Ionenaustauscher aus Edel-
stahlpatronen (druckfest)

	 Mit analogem Leitfähig- 
keitsmessgerät (2.0)

	 Schlauchaufroller
	 Wandhalterungen
	 Regenerierbare Mehrweg-

harzpatrone
	 Roh- & Reinwasserschlauch
	 2.800 bis 4.000 Liter Kapazi-

tät bei 10° Gesamtsalzgehalt
	 Einwegharzpatrone

IBC-Abfüllset

Zubehör

Preis
280,31 €
Art.-Nr. LDEWSBAT2012

 	Auch als 200 Ltr. Fass verfügbar

Optional

Preis 
316,00 €

Preis 
523,00 € Preis  2.800 Ltr. 

1.500,00 €
4.000 Ltr.

1.747,00 €

Entsalzungsanlage AQUApoint 1.0/2.0  Wasseraufbereitungsanlage für demineralisiertes Batteriewasser

Demineralisiertes Wasser fertig liefern lassen

Demineralisiertes Wasser vor Ort selbst herstellen

Preis
483,- €
Art.-Nr. LDEWS118-0058

Preis
141,37 €
Art.-Nr. LDEWS118-0059

Rund um die Uhr, rund um den Globus
	 Der Ersatzteilservice von Linde Material Handling Rhein-Ruhr macht  
	     Ihr Flurförderzeug schnellstmöglich wieder einsatzbereit. Dafür sorgt 
	          das zentrale Distributionszentrum von Linde MH Rhein-Ruhr, um 
		     den Versand der erforderlichen Ersatzteile zu gewährleisten.

Anfragen bitte unter 
       eteile@lmh-rr.de
Wir beraten Sie gerne!

 Große Artikelauswahl für alle gängigen Staplermarken 
 Wählbare Qualitätsstufen: 

	    → Original-Ersatzteile
	    → Erstausrüsterqualität
	    → Handelsware

Weitere Infos unter lmh-rr.de

ERSATZTEILE & ZUBEHÖR ERSATZTEILE & ZUBEHÖR 

Batteriezubehör

Art.-Nr. LDEWS81500105099 Art.-Nr. LDEWS81500105599
Art.-Nr. LDEWS81500180299 Art.-Nr. LDEWS81500190299

AQUApoint 2.0 - 2800/4000AQUApoint 1.0 - 1000AQUApoint 1.0 - 425
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FAHRERSCHULUNGFAHRERSCHULUNG
Mit Sicherheit gut ausgebildet
Von Staplerschein bis Kranführerschulung

Weitere Infos unter lmh-rr.de/schulung

	 Allgemeine Grundlagen 
	 Praktische Übungen
	 Fahrverhalten und Gerätecharakteristik

	 Gerätetechnik
	 Funktions- und Sicherheitsprüfungen
	 Unfallverhütung
 Theoretische und praktische Prüfungen

	 Fahrausweis und Zertifikat nach 
	  bestandener Prüfung

	 Wir bilden nach DGUV-
	  Vorgaben aus und  
	  bringen  Sie gesetzlich 
	  und inhaltlich auf  die 
	  sichere Seite!

Mit einer Qualifizierung verantwortungsvoll im Arbeitsschutz. 

Alles abgedeckt mit unseren Kursen:

lmh-rr.de/termine

Anmeldung & Termine 
online

Mini-Kraftwerk für Ihr Garagendach
Ihr Garagendach eignet sich perfekt für Ihre Stromerzeugung mit Photovoltaik

 schnelle Montage „plug & play“
 geringes Eigengewicht ca. 7 kg
 flexible Ballastierung mit Wasser
 Selbstbefüllung
 keine Beschädigung der Dachhaut
 Steckverbindung statt Verschraubung
 UV- und frostbeständig (ohne Frostschutz)
 Herstellung aus wiederverwendbarem Kunststoff

 2 x PV-Module ~ 440 Wp = ~ 0,8 kWp
 2 x HSF Ballast-Tanksystem O/W-1134
 1 x DS3-L Micro-Wechselrichter
 inkl. Montageanweisung / Video /
Klemmen und Anschlusskabel 5 m

 Montagezeit < 30 Minuten

 4 x PV-Module ~ 440 Wp = ~ 1,76 kWp
 4 x HSF Ballast-Tanksystem O/W-1134
 2 x DS3-L Micro-Wechselrichter
 inkl. Montageanweisung / Video /
Klemmen und Anschlusskabel 5 m

 Montagezeit < 45 Minuten

Montagemöglichkeit

Halterung 
für Module

Distanzplatten:
Ausgleich von 
Unebenheiten

Griffmulde Arretierung

Kabelmanagement

WasserablaufWassertank 
mit Skalierung

Adapter je 
Modulbreite

Adapter je 
Modulbreite

Basismodul 
Ost/West

Mini-Kraftwerk 1 Mini-Kraftwerk 2

Preis 429.00 € Preis 799,00 €

Montage durch Innovation leicht gemacht

Batteriezubehör Lieferung frei Haus
für alle Anbaugeräte

lmh-rr.de/Termine
https://www.lmh-rr.de/de/Service/Schulungen/Schulungstermine.html
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Mini-Kraftwerk 2

Light Range

Art.-Nr. Tragkraft kg Gabelmaße 
L x B mm

LN-T14B-DE 1.400 1.150 x 560

Art.-Nr. Tragkraft kg Gabelmaße 
L x B mm

LN-MT15C-001 1.500 1.150 x 560

Art.-Nr. Tragkraft  
kg

Gabelmaße 
L x B mm

LN-ML10-001 1.000 1.150 x 560
Art.-Nr. Tragkraft  

kg
Gabelmaße 

L x B mm

LN-MM10i-001 1.000 1.150 x 550

Hochhubwagen MM10i
Flexibel im Unternehmen einsetzbar

 Wartungsarmer, leistungsstarker Motor
 Batterieleistung für bis zu 3 Std.
 Hub von 1513 mm
 Ideal für Kommissionierung und 			

	 Palettenhandling mit Initialhub
 Leichte Transportaufgaben
 Schleichfahrt-Funktion
 Ergonomische Linde-Deichsel

Hochhubwagen ML10
Flexibel im Unternehmen einsetzbar

 Wartungsarmer Drehstrommotor
 Multifunktionales Display
 Elektromagnetische Bremse
 Hub von 2627 mm
 Wartungsfreie, langlebige Batterie
 Leichte Transportaufgaben
 Schleichfahrt-Funktion
 Ergonomische Linde-Deichsel

Niederhubwagen T14 B
Robust und zuverlässig

 	Kompakter Elektro-Niederhubwagen für leichte bis mittelschwere Einsätze im 
	 Innenbereich

 	Nenntragfähigkeit 1,4 Tonnen, optimal für den horizontalen Warentransport
 	Ideal für den Kurzstreckeneinsatz in Einzelhandel, Lager und Produktionsversorgung
 	Präzises und komfortables Arbeiten durch ergonomische Gestaltung
 	Hohe Verfügbarkeit durch eine Betriebsdauer von 3 - 4 Stunden pro Batterieladung
 	Mit integriertem Ladegerät an jeder Steckdose in zwei Stunden aufgeladen

Niederhubwagen MT15 C
Einfache Bedienung und hervorragende Wendigkeit

 	Beidseitige Stützräder: Für mehr Stabilität beim Fahren
 	Ergonomischer Deichselkopf: Komfortable Bedienung
 	Wendigkeit: Präzise steuerbar für enge Räume
 	Abgerundetes Design: Erhöhte Sicherheit
 	Schmetterlingsschalter: Für reaktionsschnelles Abbremsen
 	Lithium-Ionen-Batterie: Leistungsstark und langlebig
 	Ladegerät: Extern, Lithium-Ionen, 10 Ampere

Linde Light Range: Kleiner Einsatz, große Wirkung

Jetzt online 
shoppen!
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Betriebsräder Transportfahrrad MODUS
Betriebsfahrrad für den Personen- und Warentransport 

 inkl. Vorderrad-Lastenträger mit 30 kg Tragkraft
 Robuster Zweibein-Ständer
 Wartungsfreies Innenlager, gedichtet
 Pedale mit rutschfestem Belag
 4 Standardfarben: schwarz, blau, rot und gelb
 Gewicht: ca. 20 - 22,5 kg (je nach Ausstattung)

Preis ab
586,60 € 

Weitere Sonderausstattung im  
OnlineShop oder auf Anfrage:

 Lackierung in Wunschfarbe 
 Firmenbeschriftung, Kennzeichnung etc. 
 3-Gang oder 7-Gang-Nabenschaltung
 Beleuchtungsanlage
 Standard- oder Korbgepäckträger
 Falt- oder Postbox für Gepäckträger

Lastenfahrrad CLASSIC
Werksfahrrad für den Personen- und Warentransport für lange Strecken

 inkl. Vorderrad-Lastenträger mit 50 kg Tragkraft
 Große Werbefläche bietet genug Platz für Ihre Werbebotschaft
 Stabile Laufräder mit robuster Spezialbereifung und Nirospeichen
 Pedale mit rutschfestem Belag
 4 Standardfarben: schwarz, blau, rot und gelb
 Gewicht: ca. 28,6 - 31 kg (je nach Ausstattung)

Weitere Sonderausstattung im  
OnlineShop oder auf Anfrage:

 Lackierung in Wunschfarbe 
 Firmenbeschriftung, Kennzeichnung etc. 
 3-Gang oder 7-Gang-Nabenschaltung
 Beleuchtungsanlage
 Standard- oder Korbgepäckträger
 Falt- oder Postbox für Gepäckträger

Preis ab
880,60 € 

Art.-Nr. LDEWS79772167
Abbildung zeigt optionales Zubehör

Art.-Nr.  LDEWS79772174
Abbildung zeigt optionales Zubehör

Service-Hotlines
Essen	 +49 201 8917 229 
Haan	 +49 2129 345 222
Holzwickede	 +49 2301 91251 0 
Kerpen	 +49 2273 604 445 
	 +49 2273 604 421 

Weitere Infos unter lmh-rr.de/service

Alles für eine effiziente Flotte!
Unsere Servicetechniker sind für Sie da

  Full-Service mit wählbaren Servicestufen  

  280 Linde-Servicetechniker sichern den Einsatz Ihrer Flotte

  Wartung & Reparatur     Nachrüstungen und Zubehör 

SERVICESERVICE

Online-Formular zur Schadensmeldung

Einfach. Online. Ausfüllen.
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Art.-Nr. Ausführung Außenmaße  
B x T x H mm

Preis €

LDEWS034215 Kabeleingang rechts 
3 x Fachböden, höhenverstellbar 1030 x 1000 500 1.299,00

Art.-Nr. Ausführung Außenmaße  
B x T x H mm

Preis €

LDEWS034211 Kabeleingang rechts 
4 x Fachböden, höhenverstellbar 1950 x 1000 500 1.699,00

Akku-Schrank
Zum sicheren Lagern mehrerer Li-ION-Akkus

 	3 bzw. 4 höhenverstellbare Lagerebenen, jeweils mit 
	 6-fach-Steckdosenleiste 

 	230 V mit Ein- und Ausschalter
 	Türen verschließbar mit Drehriegelschloss und 2 Schlüsseln
 	Separate Erdung von Schrankgehäuse, Türen und Lagerebenen
 	Stromverteilerkasten mit 3 Schutzschaltern
 	CE-Zertifikat
 	Luftschlitze zur Wärmeabfuhr
 	Tragfähigkeit pro Lagerebene 60 kg
 	Maximal dürfen 6 Ladegeräte je Ladeebene angeschlossen werden

	 Preis
	 1.299,00 €

Akkusicherheit
A

rt
.-

N
r. 

LD
EW

S0
34

21
1

Art.-Nr. LDEWS034215

	 Preis 
	 1.699,00 €

Art.-Nr. Ausführung zulässiges  
Gesamtgewicht kg

Außenmaße  
B x T x H mm

Innenmaße  
B x T x H mm

Anzahl  
Spezialkissen

Preis €

 LDEWS79772105 Li-SAFE 2-S 10 400 x 300 x 215 300 x 190 x 90 2 316,88

 LDEWS79772112 Li-SAFE 3-S
12

400 x 300 x 340 300 x 190 x 215 3 375,38

 LDEWS79772129 Li-SAFE 2-L 500 x 300 x 280 400 x 170 x 150 4 385,13

Akku-Systembrandschutzbox Li-SAFE
Sicheres Transport- und Aufbewahrungssystem für Lithium-Batterien

 	Spezielle Brandschutz-Auskleidung aus nicht brennbaren Materialien
 	Formbare Spezialkissen verhindern ungewollte Bewegung der Akkus  

	 im Inneren der Box (im Lieferumfang enthalten)
 	Boxen sind stapelbar und miteinander koppelbar
 	Aus langlebigem, schlagzähem Kunststoff
 	Abschließbar mittels Vorhängeschloss (nicht im Lieferumfang)

Optionales Zubehör
im OnlineShop

	 Preis ab
	 316,88 €

metabo® metaBOX 

Sicher lagern

Lieferung frei Haus
für alle Akku-Schränke
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Frostschutz-Ausführung 
oder weitere Größen 
finden Sie in unserem 
OnlineShop.

Säulenschutz Flexi Shield
Für quadratische Säulen verschiedener Maße

 Speziell entwickelt für den Schutz quadratischer und  
	 rechteckiger Betonsäulen und Stahlstützen beliebiger Höhe

 Stapelbar mit ineinandergreifenden Elementen
 Hergestellt aus MEMAPLEX®, einer einzigartigen Polymerverbindung
 Geeignet für den Temperaturbereich von -10° bis +50 °C
 1 Säulenschutz besteht aus 4 Teilen (Bei Beschädigungen einzeln ersetzbar)

Frei Haus

Optional

Preis 
17,09 €
Art.-Nr. LDEWS118-0069

 Montagewerkzeug ab
	 25 Stk. gratis dazu!

Art.-Nr. Höhe 
mm

Für Regalstützen- 
Breite mm (max.)

Für Regalstützen- 
Tiefe mm (max.)

Mindestbe- 
stellmenge

LDEWS118-0061

400

102

45 25

LDEWS118-0062 68 21

LDEWS118-0063 80 18

LDEWS118-0064

85

40 25

LDEWS118-0065 68 21

LDEWS118-0066 80 18

LDEWS118-0067 126
75

16

LDEWS118-0068 112 16

Preis pro Stk. 
33,10 €
Bitte beachten Sie die 
Mindestbestellmenge

Regal-Anfahrschutz RackGuard
Optimale Sicherheit & Schutz für Regale

 Einfache Anbringung an das Regalbein
 Elastisch, rückfedernd, formstabil 
 Sehr gute Sichtbarkeit
 Sicherer und rutschfester Halt
 Hohe Schlagabsorption bei seitlichem 

	 und frontalem Aufprall

Erweiterungspaneele
Für Säulenschutz Flexi Shield

	Zur Erweiterung auf individuelle Maße  
	 zum Schutz einer oder mehrerer Säulen 

	Sehr gute Sichbarkeit
	Schnell und einfach zu installieren 
	In 3 Ausführungen: 100, 150 und 300 mm
	In schwarz oder gelb erhältlich

Bodenbarriere StepGuard
Hochbelastbarer Schutz auf Bodenhöhe

	Extrem hohe Anprallenergie bis 15.800 Joule
	Ideal zum Schutz von Ladestationen oder Ausrüstungen 
 Einzigartige Rückverformung nach Anprall
	In 3 Ausführungen: 600, 900 und 1.200 mm

Monoplex Poller
Rammschutz und Wegweiser

	Extrem hohe Anprallenergie  
	 bis 18.500 Joule 

 Sehr gute Sichtbarkeit
	Kehrt automatisch in die  

	 Ausgangsposition zurück
	In 2 Ausführungen:  

	 Ø 130 und 190 mm

Preis ab
280,13 €

Anfahrschutz
powered by

Preis ab
138,44 €
Art.-Nr. LDEWS79802444

Art.-Nr. LDEWS79771696

Art.-Nr. LDEWS79771672

Art.-Nr. Für Säu-
lenmaße 
L x B mm

Modul Anzahl  
Endstücke

Preis €

Höhe mm Breite mm

LDEWS79802512 100 x 100

520 180 

4 x (50 x 50) 420,88

LDEWS79802550 300 x 300 4 x (150 x 150) 468,84

LDEWS79802611 600 x 600 4 x (300 x 300) 544,41

Preis ab
420,88 €

Preis ab
295,68 €
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Ecken-Anfahrschutz Black Bull
Zum Schutz von Ständerpfosten im unteren Bereich

 Einsetzbar als Anfahrschutz für Lagereinrichtungen,  
	 Maschinengitter und Trennwandsysteme

 Aus Stahl, gelbe Kunststoffbeschichtung mit schwarzen Streifen
 Entspricht den Vorschriften der DGUV Regel 108-007 und ASR A1.3/5.2
 Zum Aufdübeln

Optionales 
Befestigungsmaterial 

Regalstützenschutz Eco Rack®
Optimale Sicherheit und perfekter Schutz für Regale

 Verhindert Unfälle und minimiert Reparaturaufwand und -kosten
 Sehr hohe Schlagabsorption bei frontaler Aufprallkraft von bis zu 2,4 Tonnen
 Aus recyceltem Kunststoff (HDPE-Polyethylen)
 Flexibler Innenschaum zur optimalen Kräfteverteilung
 Elastisch, rückfedernd, formstabil
 Schnelle und einfache Montage am Regalbein
 Sehr gute Sichtbarkeit
 Für Tiefkühllager geeignet
  -geprüft und zertifiziert gemäß DIN-EN 15635 und DIN-EN 15512

 Montagewerkzeug 

Preis
27,30 € 

Preis 
ab 35,75 €

Frei Haus

Art.-Nr. 
LDEWS79770842

A
rt

.-
N

r. 
LD

EW
S7

97
70

8
35

Bei jeder Bestellung mit den Größen L und XXL schenken wir Ihnen ein Montagewerkzeug!

Art.-Nr. Typ Für Stützbreite 
mm

Höhe  
mm

Preis €

LDEWS79770804 S 70 - 87

600

35,75

LDEWS79770811 M 88 - 100 37,90

LDEWS79770828 L 101 - 110 40,04

LDEWS79770835 XXL 111 - 120 42,90

1 Säulenschutz  
besteht aus 4 Teilen 
(Bei Beschädigungen 
einzeln ersetzbar)

Säulen-Anfahrschutz FLEX 
Für eckige Säulen und Stahlträger 

 	Elastisch verformbar, rückfedernd und formstabil
 	Mit starken Klettbändern, montiert in Sekunden
 Für max. Säulenmaße bis L x B: 500 x 500 mm
 	Modulhöhe: 800 mm, Dicke: 150 mm

Weitere Größen
im OnlineShop

Anfahrschutz

Art.-Nr. Für Säulenmaße 
L x B mm

Dicke 
mm

Modulhöhe 
mm

Preis €

LDEWSSAS-1000-0000-00 150 x 150

150 800

322,35

LDEWSSAS-2000-0000-00 200 x 200 347,55

LDEWSSAS-2004-0000-00 200 x 400 399,00

LDEWSSAS-4000-0000-00 400 x 400 457,80

LDEWSSAS-4002-0000-00 400 x 500 483,00

	 Preis ab
	 322,35 €

Art.-Nr. Höhe mm Schenkelbreite mm Stärke mm Gewicht kg Preis €

LDEWS79803120
400

160

5 8 43,54

LDEWS79803137

6

9 51,10

LDEWS79803113 800 16 94,78

LDEWS79803144 1.200 22 143,08

 	Durchsteckanker 

	 Preis 9,14 € 
	 Art.-Nr. LDEWS79790833

Preis 
ab 43,54 €
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Werkstattausstattung

RasterPlan® Lochplatten
Übersichtliche und flexible Werkzeuglagerung

 Übersichtliche und flexible Werkzeuglagerung
 Schneller Zugriff auf alle Werkzeuge
 Schlag- und kratzfeste Kunststoffbeschichtung
 Verdeckte Anschraublöcher
 Farbe: RAL 5010 Enzianblau,  

	 Auf Anfrage in 9 weiteren Farben verfügbar!

Art.-Nr. Gesamtmaße  
 B x H mm

Preis €

LDEWS79772884 500 x 450 38,59

LDEWS79772891 1.000 x 450 56,63

LDEWS79772907 1.500 x 450 76,83

LDEWS79772914 2.000 x 450 97,63

Preis ab
38,59 €

Passend dazu

RasterPlan® Lochplatten- 
Werkzeughalter-Sets

Preis ab
25,15 €

Weitere Ausführungen 
im OnlineShop

RasterPlan® Schlitzplatten
Übersichtliche und flexible Werkzeuglagerung

 Übersichtliche und flexible Werkzeuglagerung
 Schneller Zugriff auf alle Werkzeuge
 Schlag- und kratzfeste Kunststoffbeschichtung
 Speziell geformte Unterzüge für  

	 höchste Belastungen
 Farbe: RAL 5010 Enzianblau,  

	 Auf Anfrage in 9 weiteren Farben verfügbar!

Art.-Nr. Format Gesamtmaße  
 B x H mm

Preis €

LDEWS79773041

Breit-
format

500 x 450 40,79

LDEWS79773058 1.000 x 450 58,32

LDEWS79773065 1.500 x 450 84,77

LDEWS79773072 2.000 x 450 105,23

Preis ab
40,79 €

Zubehör für RasterPlan® 
Schlitzplatten

Weiteres Zubehör 
im OnlineShop

Passend dazu

RasterPlan® ToolTower groß
Mobile oder stationäre Lagerstation

 Von allen Seiten bedien- und bestückbar
 Einfache und sichere Handhabung
 Schlag- und kratzfeste Kunststoffbeschichtung
 Stabile Rahmenkonstruktion
 Kompatibel mit Zubehör für RasterPlan®  

	 Schlitz- und Lochplatten

Art.-Nr. Ausführung Gesamtmaße  
 H x B x T mm

Lochplatten-
tür

Lochplatten 
 außen groß

Lochplatten 
innen groß

Lochplatten 
innen klein

Fachboden Preis €

LDEWS79773881 Stationär 2.100 x 700 x 700
1 2 2 1 1

1.034,65

LDEWS79773836 Mobil 2.175 x 700 x 700 1.073,49

Weitere Ausführungen 
im OnlineShop

Preis ab
755,13 €
Art.-Nr. LDEWS79773843

Art.-Nr. LDEWS79773041

(Zubehör nicht enthalten)

Art.-Nr. LDEWS79772891 + LDEWS79772952 

(1.000 x 450mm + 18-teiliges Set)

A
rt

.-
N

r. 
LD

EW
S7

97
73

8
8

1

A
rt

.-
N

r. 
LD

EW
S7

97
73

8
36

Art.-Nr. LDEWS79772976 (40-teiliges Set)
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Werkstattausstattung

RasterPlan® Stellwand
Übersichtliche und flexible Werkzeuglagerung

 Modularer Aufbau, in 4 Höhen: 760, 1.100, 1.450 oder 1.790 mm
 Schlag- und kratzfeste Kunststoffbeschichtung
 Nachträgliches Verändern und / oder Austauschen  

	 von Modulloch- und -schlitzplatten möglich
 Einfache und sichere Handhabung
 Maße Modulloch-/schlitzplatten HxB: 343 x 1.000 mm

Einzelpacktisch Basic
Für ergonomisches Arbeiten im Lager, Versand und Produktion

	Optimale Arbeitsposition durch anpassbare Höhe  
	 reduziert körperliche Belastungen

	Große Tischplatte bietet a​usreichend Platz  
	 für verschiedene Arbeitsprozesse

	Tischplatte 19 mm stark, kunststoffbeschichtet
 Umlaufende 2 mm ABS Sicherheitskante
 Robuste Materialien und ein funktionales Design  

	 garantieren Langlebigkeit und Effizienz im täglichen Gebrauch

Weitere Ausführungen 
im OnlineShopPreis ab

228,83 €

Art.-Nr. LDEWS79773553  
Auch als RasterMobil® 

 erhältlich 

Art.-Nr. Tragkraft 
kg

Gesamtmaße  
 B x T x H mm (Höhe min./max.)

Preis €

LDEWS79772747
200

1.600 x 900 x 850 684,00

LDEWS79772754 2.000 x 900 x 850 804,00

Weiteres Zubehör 
im OnlineShop

Doppelpacktisch Classic mit Höhenverstellung
Für ergonomisches Arbeiten im Lager, Versand und Produktion

	Höhenverstellung im 50 mm Raster sowie  
	 Bodennivellierschrauben für ca. 20 mm Feineinstellung

	Optimale Arbeitsposition durch anpassbare Höhe  
	 reduziert körperliche Belastungen

	Große Tischplatte bietet a​usreichend Platz  
	 für verschiedene Arbeitsprozesse

	Tischplatte 28 mm stark, kunststoffbeschichtet
 Umlaufende 2 mm ABS Sicherheitskante

Art.-Nr. Tragkraft 
kg

Gesamtmaße  
 B x T x H mm (Höhe min./max.)

Preis €

LDEWS79772761
200

1.600 x 1.840 x 700/950 1.150,80

LDEWS79772778 2.000 x 1.840 x 700/950 1.270,80

Weiteres Zubehör 
im OnlineShop

Preis ab 
1.150,80 €

Art.-Nr. LDEWS79772778  

(Abbildung zeigt optionales Zubehör)

Art.-Nr. LDEWS79772754  

Preis  
ab 684,- €

Art.-Nr. Ausführung Gesamtmaße  
 H x B x T mm

Anzahl Loch-/
Schlitzplatten

Ausführung Preis €

LDEWS79773478 Größe 2 einseitig 760 x 1.000 x 240 1 / 1 1 x Werkzeughaltersortiment 10-teilig
3 x Lagersichtkästen Größe 7
4 x Lagersichtkästen Größe 8

228,83

LDEWS79773553 Größe 2 doppelseitig 760 x 1.000 x 430 2 / 2 395,05
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Bodenmarkiergerät New Perfekt Striper®
Für die gut sichtbare Markierung von Parkplätzen und Verkehrswegen

 	Einfache Strichbreiteeinstellung von 3 bis 10 cm
 	Ergonomischer Handgriff für leichtes Auslösen der Sprühdose
 Dose justiert sich selbst in die richtige Sprühposition
 Regulierbarer Richtungspfeil zum Verfolgen der Vormarkierung
 Windschutz für exakte Markierung
 Breite Räder erlauben schnurgerade Markierungen
 Inkl. Side Striper für wandnahe Markierung
 Inkl. Schlagschnur 30 m und 100 g blauem Markierpulver
 Halterung für 3 Ersatzdosen

Einzelpreis  
Markiergerät (ohne Farbdosen)

128,70 €
Art.-Nr. LDEWS90_3271

Vorzugs-Setpreis
Markiergerät (inkl. 12 Farbdosen) 

253,50 € statt 293,28 €
Art.-Nr. LDEWS90_3271 (RAL 1023 - Gelb)

Preis 
103,35 €

Preis ab 
59,54 €

Bodenmarkierungen zum Sprühen und Streichen

RAL 3020
(Rot)

RAL 1023
(Gelb)

RAL 7043
(Grau)

RAL 9016
(Weiß)

RAL 5017
(Blau)

RAL 9017
(Schwarz)

Verdünnungmittel „Solvent Floor“ & „Solvent Road“
	Verdünnt und reinigt Werkzeuge  Flexibler Verdünnungsgrad von 5 % bis 15 %

Passend dazu

Preis ab 
39,98 €

Bodenmarkierungsfarbe Traffic Paint®
Für den Innen- und Außenbereich

 	12 Farbdosen mit je 500 ml Inhalt
 	Auswahl aus 7 verschiedenen Farben

Preis 
164,58 €
Art.-Nr. LDEWS116-0128 
(RAL 1023 - Gelb)

Sprühschablonen
Zur Kennzeichnung von Wegen und Flächen

 	Erleichtert die Einhaltung von Vorschriften
 	Aus geöltem, verstärkten Spezialkarton 
 	Leicht anwendbar und wiederverwendbar
 	Auswahl aus 16 verschiedenen Schablonensätzen

Preis ab
58,37 €

Frei Haus

Art.-Nr. LDEWS79772419 
(XL-Buchstaben A-H)

Art.-Nr. LDEWS79772464 
(RAL 3020 - Rot)

Art.-Nr. LDEWS79772617 
(RAL 6024 - Grün)

RAL 3020
(Rot)

RAL 1023
(Gelb)

RAL 6024
(Grün)

RAL 9016
(Weiß)

RAL 5012
(Blau)

RAL 9017
(Schwarz)

Optional: mit Antirutsch-Formel! Auch im 25 kg Eimer verfügbar!

Art.-Nr. LDEWS79772563 
(Solvent Floor)

Bodenfarbe Industry Floor Paint®
Hervorheben von Flächen im Innenbereich

	Ideal für Industrieböden, Lagerhallen und Wege
 	Robuste Markierungen, die dem Verkehr standhalten
 Einfache Aufbringung per kurzhaariger Walze
 	Farben bleiben frisch und leuchtend
 Ergiebigkeit bis zu 10 m²/Ltr. pro Beschichtung 
	Inhalt: 5 Ltr., Chemikalienresistent

Bodenfarbe Traffic Road Marking Paint® 
Hervorheben von Flächen aus Beton oder Asphalt

	Ideal für Parkplätze, Straßen, Hallen und Werke
 	Robuste Markierungen, die dem Verkehr standhalten
 	Einfache Aufbringung per Rolle, Pinsel oder  

	 Airless-Spritzverfahren
 	Inhalt: 5 kg, Ergiebigkeit bis zu 8 m²
	Schnelltrocknend

Industry Floor Paint® in 6 Farbausführungen: Traffic Road Marking Paint® in 6 Farbausführungen:

Bodenmarkierung
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Bodenmarkierungsbänder
Kennzeichnung von Verkehrswegen sowie Arbeits- und Sicherheitsbereichen

 	Erhöht die Arbeitssicherheit
 	Erleichtert die Einhaltung von Vorschriften
 	Für nahezu alle Untergründe im Innenbereich einsetzbar
 	Selbstklebend und extrem haftend auf Beton, Stein und Metall
 	Staplerfest, abriebfest, außerordentlich belastbar und verwindungsfest
 	Im Labor für härteste Ansprüche gefertigt

Verkehrsweg- und Stellplatzmarkierungen
Zur Gestaltung von Fahrt- und Gehwegen 

 	Gleiche Eigenschaften wie das Bodenmarkierungsband
 	Anweisungen auf dem Boden platzieren
 	Verschiedene Größen und 9 Standardfarben

Bodenmarkierung Klarsichtfenster
Anbringen von Dokumenten oder Barcodes auf dem Boden

 Entspiegelte Oberflächenstruktur sorgt für
	 fehlerfreies Scannen von Barcodes

 Selbstklebend und extrem haftend auf allen
	 Untergründen wie Beton, Stein und Metall

 Staplerfest, abriebfest, extrem belastbar
	 und verwindungsfest

 1 Verpackungseinheit beinhaltet 10 Stück
 Verschiedene DIN Größen und 9 Standardfarben

Abschneidevorrichtung
Exaktes Zuschneiden von Bodenmarkierungsbändern

 	Schnitte in 180°; 90° oder 45°
 	Sicher schneiden  

	 innerhalb der Vorrichtung

Bodenreiniger im 2 Ltr. Kanister
Entfernt mühelos Staub, Öl und Schmutz auf Böden

 	Umweltfreundlich und pH neutral
 	Einfacher Gebrauch in  

	 Reinigungsmaschinen

Optional

In verschiedenen 
Farben erhältlich

Bodenmarkierungen zum Kleben

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1
2

3
4

5 6

7

8
9 10

Bodenfarbe Traffic Road Marking Paint® 
Hervorheben von Flächen aus Beton oder Asphalt

	Ideal für Parkplätze, Straßen, Hallen und Werke
 	Robuste Markierungen, die dem Verkehr standhalten
 	Einfache Aufbringung per Rolle, Pinsel oder  

	 Airless-Spritzverfahren
 	Inhalt: 5 kg, Ergiebigkeit bis zu 8 m²
	Schnelltrocknend

Preis ab 
115,14 €

Art.-Nr. Bandbreite mm Rollenlänge m Bandfarbe Preis €

LDEWS79791557 50 50 Gelb einfarbig 115,14

LDEWS79791793 50 25 Schwarz/Gelb schraffiert 147,28

Nr. Art.-Nr. Bezeichnung Maße mm Stück Farbe Preis €

LDEWS79792554 Quadrat Breite 50 50

Gelb

26,54

LDEWS79794176 Zahl
Höhe 100 10 31,53

LDEWS79793902 Buchstabe

LDEWS79792103 L-Winkel

Breite 50

50

35,78

LDEWS79793094 90° Winkel 37,53

LDEWS79792820 45° Winkel 41,32

LDEWS79791922 T-Stück 44,01

LDEWS79792288 Längsmarkierung Länge 250, Breite 50 59,24

LDEWS79793810 Pfeil Länge 100, Breite 175 83,06

LDEWS79793728 Fußabdruck Länge 280, Breite 90 109,47

Preis pro VE
ab 26,54 €

Preis
18,04 €
Art.-Nr. LDEWS79794411

Preis
36,60 €
Art.-Nr. LDEWS79794428

Preis pro VE  
ab 45,91 €
Art.-Nr. LDEWS79793360

Bodenmarkierung
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Gabelzinken

Passgenau & schnell
Über 1.700 Flurförderzeuge der verschiedensten  

Antriebsarten zur Miete sofort verfügbar!

	Sofortige Zusage eines Liefertermins

	Über 280 Servicetechniker sichern den Einsatz 

Ihrer Flotte zu jeder Zeit.

	Vielfältiges Angebot an Anbaugeräten und Zubehör. 

	Mietzeitraum ist flexibel und frei wählbar.

MIETEMIETE

Weitere Infos unter lmh-rr.de/miete

miete@lmh-rr.de

+49 2129 345 345

linde-mietstapler24.delinde-mietstapler24.de

CARBONFORK® & POLYFORK:  
Maximale Sicherheit – TÜV Nord geprüft

Die  Leichtbaugabelzinken erfüllen die ISO 2330 mit 
3-facher Sicherheitsreserve und sind für den Einsatz 
an Gabelstaplern bis 2,0 Tonnen Tragkraft zertifiziert.

Ihre Anwendung – optimal abgestimmt auf jede Umgebung:
 	Edelstahl (VA): Perfekt für korrosive Einsatzbereiche 
und hygienekritische Anwendungen in der Lebens- 
mittelindustrie.

 Vergütungsstahl: Höchste Verschleißfestigkeit für  
anspruchsvollste Hochlastanwendungen.

 Messing: Funkenfreier Betrieb für maximale Sicherheit  
in EX-Schutz-Zonen.

 Kunststoff-Composite: Besonders leicht, vibrations-
dämpfend und ideal für dynamische Anwendungen.

Vorteile 

Leichtbaugabelzinken und die Polyfork-ISO-Aufhängungen 
überzeugen durch ihre modular austauschbare untere 
Verschleißplatte, die integrierte Spannarretierung sowie 
die eingebetteten Kanäle für Sensorik und 
Messtechnik. Dieses intelligente System  
erlaubt einen schnellen Komponenten- 
wechsel innerhalb weniger Minuten – ganz 
ohne Demontage der Aufhängung.

Art.-Nr. Maße cm ISO Ausführung Preis €

LDEWSC2A12045800P 120 x 45 x 800 2A Polyfork 2.250,00

LDEWSC2A120451000P 120 x 45 x 1000 2A Polyfork 2.400,00

LDEWSC2A120451150P 120 x 45 x 1150 2A Polyfork 2.550,00

LDEWSC2A120451200P 120 x 45 x 1200 2A Polyfork 2.700,00

LDEWSC2B12045800P 120 x 45 x 800 2B Polyfork 2.250,00

LDEWSC2B120451000P 120 x 45 x 1000 2B Polyfork 2.400,00

LDEWSC2B120451150P 120 x 45 x 1150 2B Polyfork 2.550,00

LDEWSC2B120451200P 120 x 45 x 1200 2B Polyfork 2.700,00

Art.-Nr. Maße cm ISO Ausführung Preis €

LDEWSC2A12045800C 120 x 45 x 800 2A Carbonfork 3.300,00

LDEWSC2A120451000C 120 x 45 x 1000 2A Carbonfork 3.450,00

LDEWSC2A120451150C 120 x 45 x 1150 2A Carbonfork 3.600,00

LDEWSC2A120451200C 120 x 45 x 1200 2A Carbonfork 3.750,00

LDEWSC2B12045800C 120 x 45 x 800 2B Carbonfork 3.300,00

LDEWSC2B120451000C 120 x 45 x 1000 2B Carbonfork 3.450,00

LDEWSC2B120451150C 120 x 45 x 1150 2B Carbonfork 3.600,00

LDEWSC2B120451200C 120 x 45 x 1200 2B Carbonfork 3.750,00

Spannarretierung

Aufschraubbare 
Verschleißplatte

Kanäle für Kabel  
und Sensorik

 Keine Korrosion
 Geräuscharm
 Erhöhung der Resttrag-

	 fähigkeit über 100 kg 
 Energieeffizient durch 

	 geringes Gewicht
 Rutschfest
 Nachhaltig

Geprüft auf 
Belastung, 
Biegefestigkeit, 
Ladungsprüfung 
und Dauerhalt-
barkeit durch 
TÜV Nord.
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Lagereinrichtungen und Regalanlagen sind Arbeitsmittel im Sinne der Betriebssicherheitsverordnung. 

Der Arbeitgeber ist gemäß BetrSichV, DIN EN 15635 und der DGUV Regel 108-007 verpflichtet, in angemessenen Abständen (mindestens jährlich) eine Regalprüfung durchzuführen.

Im Rahmen eines Ortstermins über-
prüft unser qualifizierter Regalprüfer Ihr Regal und erstellt ein Prüfprotokoll über den Zustand Ihrer Anlage.

Normgetreue Regalprüfungen

SICHER
SICHERHEIT

HEIT
	 Wir unterstützen Sie bei der Erfüllung Ihrer Unternehmerpflichten!

Die normgetreue und rechtssichere 
Überprüfung Ihrer Regale erfolgt 
bei laufendem Betrieb und ohne 
Unterbrechungen!Weitere Infos unter lmh-rr.de/regalpruefungregalpruefung

JETZT 
TERMIN 
SICHERN

Gabelzinkenbeschichtung

BASIN®-Antirutsch-Beschichtung
Für mehr Halt beim Warentransport

Gitterboxen, Waren mit glatten Oberflächen und lose Ladungen verrutschen 
auf Gabelzinken. Im schlimmsten Fall kippen sie sogar komplett von den 
Gabelzinken herunter, was nicht nur zu finanziellen Schäden, sondern auch  
zu Personenschäden führen kann. 

Gabelzinken mit BASIN®-Antirutsch-Beschichtung beugen dem effektiv vor. 
Durch die starke Beschichtung aus Polyurethan Polyblend auf der Gabelzinken-
Oberseite verrutscht nichts mehr. Neben der rutschhemmenden Wirkung 
profitieren Sie von weiteren Eigenschaften der BASIN®-Beschichtung: 
Denn sie ist lärmhemmend und hat durch ihre rote Signalfarbe eine erhöhte 
Wahrnehmung, was ebenfalls das Unfallrisiko minimiert. Auch hat die BASIN®-
Beschichtung eine polsternde Wirkung, wodurch die zu transportierenden 
Waren zusätzlich vor Beschädigungen geschützt werden.

 	�Kein Verrutschen der Ladung
 	�Effektiver Warenumschlag
 	�Reduzierte Lärmemission
 	�Signalfarbe erhöht die Wahrnehmung
 	�Beschichtung aus Polyurethan Polyblend,  
nur 5 mm dick (Vorteil bei Einfahrtaschen)

 	�Ozon- und laugenbeständig
 	�Temperaturbeständig von -40 bis 120 °C
 	�Shorehärte A 70 +/-10
 	�Gefertigt nach ISO 2330/ ISO 2328
 	�Montage direkt vor Ort möglich!
 	Mindestbestellmenge: 2 Stück

Montage  

direkt vor Ort  

möglich!
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Bequeme Zahlungsarten 

Kauf auf 
Rechnung

Preis- und Lieferbedingungen
Alle Preise sind ab dem 01.01.2026 und bis auf Widerruf gültig. Angebote sind freibleibend,
Zwischenverkauf, Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Alle im Katalog enthaltenen An-
gaben zu den Produkten und deren Preise und Eigenschaften - ebenso wie die Abbildungen, 
stellen keinen Vertragsinhalt dar, sondern sind vorläufig und unverbindlich zu betrachten. 
Sofern nicht anders vermerkt, gelten die Preise ab Werk zzgl. gesetzl. MwSt. Inseln und Son-
derzustellungen sind von den frei Haus Angeboten ausgeschlossen. Angebote richten sich 
ausschließlich an Unternehmen. Es gelten unsere Allgemeinen Geschäfts- und Lieferbedin-
gungen, die Sie auf www.intralogistik-shop.de finden. Abbildungen können modifiziert sein.

HÄLT SIE UND IHRE 
INTRALOGISTIK MOBIL

 	Ideal für Personentransport und Kleinteile-Kommissionierung
 	Komfortabler Elektro-Roller für den industriellen, innerbetrieblichen Einsatz
 	Leistungsstarker 3-Rad-Elektro-Roller mit hoher Standsicherheit
 	Inkl. wartungsfreier und zyklenfester Blei-Gel-Akkus sowie  

	 separatem Ladegerät
 	Zwei hydraulische Scheibenbremsen am Vorderrad
 	Elektrische Bremse mit Energierückgewinnung
 	Schutzblech mit Nummernschildhalterung
 	Stahlrahmen mit doppelter Bodenplatte
 Lackiert in Reinweiß RAL 9010 (Rahmen)  

	 und Schwarzgrau RAL 7021 (Schutzbleche)
 Luftbereifung vorne und hinten
 	Batterie-Ladestandsanzeige
 	2 LED-Rücklichter   Elektrische Hupe
 	Anlieferung erfolgt verpackt auf Palette 

Preis
ab 4.389,01 €

Lieferung  
frei Haus

Art.-Nr. LDEWS79774338

max. zul. Gesamtgewicht kg 350

Antriebsmotor V / W 48 / 1.000

Batterie V / Ah 4 x 12 / 32

Ladezeit ca. Std. 6 - 8

Fahrzeuglänge mm 1.750

Fahrzeugbreite mm 800 

Leergewicht kg 99,6

Preis € 4.389,01

Preis € inkl. StVZO Zulassung 5.171,35

Aufladen per SteckdoseMaximale ReichweiteMaximale Geschwindigkeit
Schlüsselschalter und Ladestandsanzeige

Abnehmbarer LED-Scheinwerfer

Hydraulische Scheibenbremse
Mobile Reinigungsstation mit

individuellem Aufbau
Ladefläche mit optimalem Maß zum
Transport von Euronorm-Behältern

Elektro-Transportroller eMULI 6080
Batteriebetriebener Transporter mit 600 x 800 mm Ladefläche

Optionales Zubehör


	Schaltfläche 6: 
	Schaltfläche 7: 


